

Protokół Nr 6/2015
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej,
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Kultury
Sportu i Turystyki
odbytego w dniu 21.04.2015r.

Radni obecni wg załączonej listy obecności.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 5/2015 z dnia 16.03.2015r.
/projekt protokołu został umieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w BIP www.bip.klobuck.akcessnet.net/ *Prawo Lokalne – projekty protokołów z Sesji i Komisji Rady Miejskiej – VII kadencja 2014-2018.*
3. Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z wykonania w latach 2013-2014 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kłobuck.
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Kłobucku.
5. Analiza bieżącej działalności Miejskiego Ośrodka Kultury im. Władysława Sebyły w Kłobucku.
6. Analiza bieżącej działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kłobuck im. Jana Długosza.
7. Powołanie zespołów do przeprowadzenia wizytacji szkół i przedszkoli na terenie Gminy Kłobuck.
8. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2012-2014” za 2014 rok .
/sprawozdanie zostało umieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w BIP www.bip.klobuck.akcessnet.net/ - *Sprawozdania.*
9. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kłobuck z organizacjami pozarządowymi w 2014r.
10. Sprawy różne.
- pismo II Wojewody Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy naszym Rodakom zamieszkałym na wschodnich terenach byłego ZSRR.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Kultury Sportu i Turystyki T.Kasprzyk otworzył posiedzenie komisji. Powitał przybyłych na komisję. Przedstawił proponowany porządku obrad komisji.

***Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionego porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad .***

Ad.2

Przyjęcie protokołu Nr 5/2015 z dnia 16.03.2015r.

*Komisja nie zgłosiła uwag do projektu protokołu z poprzedniej komisji.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 5/2015 z dnia 16.03.2015r.*

Ad.3.

Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z wykonania w latach 2013-2014 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kłobuck

Kierownik GOR M.Kasprzak – w celu realizacji polityki ekologicznej Państwa, gminy zostały zobowiązane zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska do wykonywania programów ochrony środowiska, ich aktualizacji nie rzadziej niż raz na 4 lata oraz przedstawiania radom raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska.

Załącznik do projektu uchwały pn. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kłobuck za lata 2013-2014, obejmuje zadania inwestycyjne i pozainwestycyjne jakie zostały zrealizowane w gminie w latach 2013-2014.

Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej T.Kasprzyk – odnośnie pkt. 2.7 Edukacja ekologiczna nadmienił, że w szkołach jest przeprowadzana akcja *Sprzątanie świata*, która odbywa się co trzeci weekend września.

Komisja Edukacji Publicznej, Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Kultury, Sportu i Turystyki jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu z wykonania w latach 2013-2014 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kłobuck.

Ad.4.

Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłobucku

p.o. Dyrektor OSiR J.Krakovian – uchwalenie nowego Statutu ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłobucku podyktowane jest faktem zmian w obowiązującym stanie prawnym dotyczącym sportu tj. wejściem w życie nowej ustawy o sporcie, która zastąpiła ustawę o kulturze fizycznej. Ponadto Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kłobucku poszerzył swoją działalność o Bazę Sportowo-Rekreacyjną w Łobodnie i Wiejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Libidzy.

Radna E.Kotkowska - zapytała odnośnie Rozdziału 4 Mienie Ośrodka § 6 ust. 1 Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem. W sytuacji zmian na strzelnicy, jak wygląda ta kwestia. Ma na uwadze scenę.

p.o. Dyrektor OSiR J.Krakovian – wyjaśnił, że obiekt strzelnicy jest własnością Gminy Kłobuck. Natomiast, jeśli chodzi o scenę, to nie jest ona mieniem stacjonarnym tj. rzecz przenośna. W obecnej chwili została ona już przekazana protokołem do Zarządu Dróg i Gospodarki Komunalnej w Kłobucku na zasadzie porozumienia, dlatego, iż to ZDiGK ją przewozi, rozkłada i składa.

Na obiekcie strzelnicy nie ma już żadnego sprzętu ani innych urządzeń. Jest tylko budynek.

W tej chwili, podpisana została umowa ze Stowarzyszeniem Zajawka, którzy to pomieszczenie użytkują.

Radny T.Wałęga – pojawiła się na Facebooku koncepcja połączona z wizualizacją, jaka jest szansa na wdrożenie tego pomysłu.

Burmistrz J.Zakrzewski – cały czas trwają prace nad kompleksowym rozwiązaniem w kwestii Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłobucku, a w tej koncepcji mieści się również strzelnica. Oczywiście Stowarzyszenia Zajawka ma swoje pomysły i plany. Planowane jest zrobienie tego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Regionalnych. W tej chwili oczekuje na odpowiedzi czy strzelnica będzie mogła być w ramach ZIT rozbudowana, dlatego, że w tym stanie kubaturowym nie jesteśmy w stanie zrealizować tych planów.

Żeby zrealizować twarde projekty, muszą być te projekty miękkie. Więc tam oprócz takiej typowej pracy remontowej rozbudowania tego budynku, muszą być działania prospołeczne czyli centrum integracji społecznej czy centrum usług społecznych albo wręcz centrum promocji młodych. Czyli będzie to jakby kompleksowo zagospodarowany obiekt. Oczywiście takiej formy, jak strzelnica już nie będzie. Jej funkcja będzie zmieniona. Będzie tam centrum spotkań, planowana jest kawiarenka, która obsługiwałaby cały obiekt, żeby tam dać też pracę ludziom, którzy tej pracy szukają, więc na tym polegają te działania miękkie, żeby stworzyć coś i później to działanie utrzymywać. Na pewno te działania będą podejmowane i strzelnica będzie przebudowana w ramach rewitalizacji. W tej chwili oczekuje na odpowiedź w tej kwestii, ale też środki te muszą być zamienione z kanalizacji. Realizacja kanalizacji nie jest realna w tym programie, a nie chcemy stracić tych środków, które tam są zabezpieczone.

Radna E.Kotkowska - jak się ma ta propozycja Stowarzyszenia Zajawka do zmian wizualizacji projektu nowelizacji obiektu względem tego, że to gmina będzie w ramach ZIT odnawiała, remontowała budynek strzelnicy, czy to nie będzie w sprzeczności, albo dublowanie jakiś działań.

Burmistrz J.Zakrzewski – jest to inicjatywa oddolna. Te inicjatywy nie kłócą się z naszymi planami, one mogą być kompatybilne, musimy tylko wspólnie zintegrować te dwa pomysły. Przede wszystkim wiadomo, że Zajawka nie będzie realizowała tego, jeżeli nawet uzyskałaby dofinansowanie. Wiadomym jest, że inicjatywa jest oddolna, ale fizycznie i tak będzie robiła to Gmina Kłobuck. Zajawka nie konsultowała swoich pomysłów z gminą, są to ich autorskie pomysły na to miejsce podyktowane ich działalnością. Uważa jednak, że nie występuje tu żadna kolizja, bo ich działalność z naszymi pomysłami jest zbieżna.

Komisja Edukacji Publicznej, Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Kultury, Sportu i Turystyki jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Kłobucku

Ad.5.

Analiza bieżącej działalności Miejskiego Ośrodka Kultury im. Władysława Sebyły w Kłobucku

Dyrektor MOK B.Marszał-Kościelniak – przypomniała, że działalność statutowa domu kultury polega na organizowaniu licznych imprez:

- spotkania,

- koncerty i występy,
- inne imprezy,
- teatry,
- warsztaty,
- wystawy,
- filmy,
- wynajmy,
- Akademia III wieku ,
- uczestnictwo instruktorów w jury konkursowym,
- stałe zajęcia.

Przedstawiła sprawozdanie z działalności merytorycznej Miejskiego Ośrodka Kultury w Kłobucku za rok 2014 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Nadmieniła, że w związku z tym, że w lokalnej gazecie *Kulisy* z dnia 25 marca 2015r ukazał się list czytelnika, który źle odnosi się do pracy działających artystów amatorów, odniosła się do tego listu odczytując odpowiedź na te zarzuty.

Ponadto w związku z zamieszczonym w 13 numerze *Kulis Powiatu* liście od anonimowego czytelnika z dnia 15 kwietnia 2015r. , osoby czynnie udzielające się społecznie w wielu formach działalności artystycznej MOK w Kłobucku, ustosunkowali się do wydrukowanego na łamach gazety tekstu, który skierowali na ręce Dyrektora MOK.

Dyrektor MOK odczytała tą odpowiedź.

Radna E.Kotkowska – przyznała, że anonim jest rzeczywiście przykry jak większość informacji, które zamieszczają nasze gazety na różne tematy. Natomiast w tekście odpowiedzi młodych artystów pojawił się, zarzut względem organu prowadzącego jakim jest gmina , że nie mogą oczekiwać od nas pomocy. W związku z tym zapytała, czy chodzi o środki finansowe czy o jakieś zaangażowanie, gdyby mogli ewentualnie doprecyzować ten fakt.

Osobiście nie widzi takich problemów, o których pisze anonimowy czytelnik. Natomiast uważa, że możnaby było zakupić pewne np. stroje albo pewne elementy wyposażenia , które dodatkowo by wzbogaciły poszczególne zespoły artystyczne.

Zapytała, czy Burmistrz widziały jakieś szanse wsparcia dodatkowo MOK, bo z przedstawionego planu przychodów i wydatków widać, że znaczną część przychodów , to są te przychody wypracowane przez MOK. Rozumie, że dzięki temu MOK ma środki na bieżące funkcjonowanie, energię, C.O., itp. Czy nie powinno być tak, że przynajmniej te bieżące wydatki powinny być bardziej dofinansowane przez Burmistrza, niż konieczność wypracowywania środków przez wynajmowanie powierzchni pod reklamy, czy pomieszczeń pod różne usługi albo promocje różnych firm. Aby MOK bardziej nastawił się na większą działalność kulturalną.

Dyrektor MOK B.Marszał-Kościelniak – przedstawiała sprawę, która jest najważniejszą rzeczą do zrobienia, a mianowicie remont sceny, która w tej chwili jest niebezpieczna. Nie można na niej prowadzić normalnych zajęć .

Radna E.Kotkowska – uważa, że MOK wymaga poprawy wizerunku , jak również zainwestowania środków między innymi na remont sceny czy doposażenie różnych form

kulturalnych.

Burmistrz J.Zakrzewski – temat MOK jest znacznie szerszy.

Scena jest jedynie pewnym elementem, ale jest również problem z techniką. Scena wymaga odpowiedniego zamontowania, wysokości, dopasowania do akustyki pomieszczenia. To też wpływa później na jakość odbioru itd.

Jeżeli uda się zgromadzić takie środki np. w ramach rewitalizacji również OSiR i tej części zdegradowanej, bo scenę tak można nazwać, zrobić kapitalny remont sceny oraz nową konstrukcję zawieszenia głośników. W tej chwili została podjęta próba opracowania takiego projektu konstrukcji zawieszenia głośników.

Zaznaczył, że MOK jest jednostką budżetową i to w rękach radnych leży, jaką kwotę przeznaczą w budżecie na tą jednostkę. Ostatnie koncerty zostały zorganizowane przy wsparciu Burmistrza. Jeżeli zostaną zwiększone te środki w budżecie, to jednocześnie Dyrektor MOK będzie miała większe możliwości działania. Pomysłów jest wiele, między innymi na szkółkę baletową, bo jest takie zapotrzebowanie. Jednak na to są potrzebne wymierne pieniądze. Nad tym należy się głębiej zastanowić. Na pewno nie będzie to od razu, ale jakiś plan zmiany wizerunku MOK będzie realizowany.

Uważa, że trzeba stworzyć warunki techniczne do uprawiania pewnych dziedzin kultury, poszerzyć oferty.

Radna E.Kotkowska – gdyby ta scena była zrobiona, byłyby odpowiednie stroje, można by iść w tym kierunku i organizować również częstsze wyjazdy, użyczenie autokaru, dofinansowanie do wyjazdu czy też zapłacenia za większą ilość możliwości udziału w różnych koncertach czy konkursach, które są organizowane i to też na pewno przyciągnęłyby jeszcze większą rzeszę młodych czy nawet osób w średnim wieku do dodatkowej inicjatywy kulturalnej w naszym mieście. Ważne jest, żeby pobudzić nasze miasto do uczestniczenia w życiu kulturalnym, a nie tylko narzekać.

Burmistrz J.Zakrzewski – jeżeli jest naprawdę przedstawienie w które jest włożone dużo pracy i występuje dużo artystów i jest przedstawieniem godnym pokazania szerzej, to z pewnością ta pomoc będzie udzielona, bo jest to promocja miasta.

Radny T.Wałęga – zapytał odnośnie instruktorów. W związku z tym, że na stałych formach zajęć został wyszczególniony Klub Tańca Nowoczesnego Ciało i Ruch, nie widzi osoby, która byłaby odpowiedzialna za tą formę. Nie wie na jakiej zasadzie Klub funkcjonuje.

Dyrektor MOK B.Marszał-Kościelniak – za taniec nowoczesny odpowiada Pani Monika Wilk, która jest instruktorką i wychowanką MOK, a jej opiekunem jest Pan Wojciech Krysiak.

Radny T.Wałęga – jeżeli chodzi o wynajem sal dla podmiotów, dla których organem prowadzącym jest Powiat rozumie, że jest to pełna odpłatność, nie ma taryfy ulgowej. Jeżeli chodzi o konkurs *małe projekty pierwszy europejski festiwal kultur* nie otrzymano dofinansowania. Poprosił o przybliżenie tematu.

Dyrektor MOK B.Marszał-Kościelniak – wniosek złożono do LGD, a potem przekazany został do Urzędu Marszałkowskiego. Niestety okazało się, że trzeba było zrezygnować, gdyż do czerwca nie było wiadome czy MOK otrzyma te pieniądze. Koszt tego projektu był 50.000 zł, więc gmina nie udźwignęłaby dodatkowo tego ciężaru finansowego. Nie wiadomo było ile z tego może być kosztem kwalifikowanym, a ile kosztów może być niezakwalifikowanych,

dlatego zrezygnowano.

Radna B. Błaszczkowska – odniosła się do odczytanego anonimu czytelnika. Osobiście przez cały czas pracowała społecznie i wie ile trudu wymaga dodatkowa praca oprócz pracy zawodowej czy nauki. Dziwi się, że wogóle taki list został zamieszczony na łamach gazety *Kulisy*. Jest pełna podziwu dla tych uczniów i osób, które biorą udział w takich spektaklach i poświęcają swój czas. Uważa, że jeśli chodzi o środki finansowe, to radni powinni zdecydować o tym, żeby więcej dofinansować MOK. Nie jest zwolennikiem dodatkowych działalności nie związanych z kulturą, nie powinny one mieć miejsca w MOK-u. Wiadomym jest, że jest to dodatkowe źródło dochodu, ale uważa, że MOK powinien realizować sprawy kulturalne.

Radny A. Sękwicz – uważa, że sprawą anonimowego listu, Radni wogóle nie powinni się zajmować.

Komisja Edukacji Publicznej, Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Kultury, Sportu i Turystyki przyjęła sprawozdanie z bieżącej działalności Miejskiego Ośrodka Kultury im. Władysława Sebyły w Kłobucku.

Ad.6.

Analiza bieżącej działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kłobuck im. Jana Długosza

Dyrektor Biblioteki M. Wypych – oprócz bieżącej działalności Biblioteki przedstawiła wiadomości bardziej ogólne mające na celu poinformowanie na czym polega praca Biblioteki. Analiza działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kłobuck stanowi załącznik do protokołu.

Radny M. Woźniak – zwrócił uwagę, że zimą w Bibliotece w Kamyku jest zimno. Poprosił o zajęcie się tematem.

Dyrektor Biblioteki M. Wypych – Biblioteka mieści się w remizie strażackiej OSP w Kamyku i problem jest znany. Przekazywane jest tylko 2 tony ropy, co jest absolutnie niewystarczające. Ciepło jest tylko wtedy, gdy ma odbyć się jakieś spotkanie czy inne zebranie.

Komisja Edukacji Publicznej, Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Kultury, Sportu i Turystyki przyjęła sprawozdanie z bieżącej działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kłobuck im. Jana Długosza.

Ad.7.

Powołanie zespołów do przeprowadzenia wizytacji szkół i przedszkoli na terenie Gminy Kłobuck

Przewodniczący Komisji Edukacji T. Kasprzyk – przygotował propozycję zespołów do przeprowadzenia wizytacji szkół i przedszkoli na terenie Gminy Kłobuck. Zgodnie z § 46 ust.1 Statutu Gminy Kłobuck, który mówi, że komisje w razie potrzeby mogą tworzyć zespoły robocze ustalając ich składy osobowe i określając ich zakres działania, zaproponował powołanie 3 i 4 osobowe komisje – zespoły do wizytowania placówek

oświatowych.

W naszej gminie mamy 11 placówek oświatowych.

Zaproponował podział na IV zestawy szkół, które będą wizytowane przez jeden z 4 powołanych zespołów:

I. Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Władysława Sebyły w Kłobucku

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Adama Mickiewicza w Kłobucku

Zespół w składzie: Błaszczkowska Barbara, Gosławska Danuta, Sękiewicz Andrzej,
Wałęga Tomasz

II. Zespół Szkół w Libidzy

Zespół Szkół w Białej

Zespół w składzie: Bugaj Urszula, Kasprzyk Tomasz, Woźniak Mateusz

III. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamyku

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łobodnie

Zespół w składzie: Ksprzyk Tomasz, Ściebura Wiesław, Wojtysek Marcin

IV. Przedszkole Gminne Nr 1 w Kłobucku

Przedszkole Gminne Nr 2 w Kłobucku

Przedszkole Gminne Nr 4 w Kłobucku

Przedszkole Gminne Nr 5 w Kłobucku

Zespół w składzie: Kotkowska Ewelina, Puchała Jan, Wałęga Tomasz

Każdy zespół wyznacza koordynatora, który zajmuje się ustaleniem z członkami zespołu i dyrekcją danego oddziału terminu wizytacji.

Koordinador zespołu będzie także zobowiązany do sporządzenia sprawozdania z wizytacji w placówce.

Aby Dyrektorzy szkół byli przygotowani na udzielenie zespołowi wizytującemu wyczerpujących odpowiedzi na zadawane pytania, zaproponował wcześniej przesłać mailowo lub listownie przykładowy arkusz wizytacji.

Termin zostanie wyznaczony – na ok. 2 miesiące w lipcu i sierpniu.

Burmistrz J.Zakrzewski – zasugerował, aby w tych zespołach kontrolnych uczestniczył również przedstawiciel ZEAOS .

Ad.8.

Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2012-2014” za 2014 rok .

Kierownik GOPS K.Janicka – sprawozdanie zostało złożone na podstawie Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r.

Jeśli chodzi o Program wspierania rodziny, to GOPS współpracuje z PCPR, ZEAOS, Powiatową Poradnią Pedagogiczno-Psychologiczną, PUP, Punktem Interwencji Kryzysowej, gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym, Policją, placówkami oświaty, Kuratorami, placówkami służby zdrowia, GKRPA, OSiR, MOK, organizacjami pozarządowymi i Parafiami.

W 2014r. 23 rodziny zostały objęte asystenturą tzn. były wspomagane przez Asystenta rodziny. GOPS zatrudniał łącznie 4 asystentów rodziny (3 etaty), na które pozyskał pieniądze z Programu Ministerstwa.

Razem na asystentów wydano kwotę 91.385,53 zł. Środki pozyskane z budżetu Państwa za 2014r. to kwota 79.652,29 zł, natomiast kwotę, którą dołożyła Gmina Kłobuck to 11.733,24 zł.

Na bieżąco Gmina zapewnia zatrudnienie 2 etatów asystentów rodziny (jest to 3 asystentów = 2 osoby na 3/4 i 1 osoba na 1/2 etatu).

W 2015 roku GOPS złożył zapotrzebowanie na dofinansowanie kosztów wynagrodzenia asystenta rodziny wraz z pochodnymi. Środki na wynagrodzenia asystentów są na bieżąco zabezpieczone przez Burmistrza.

Od 2012 roku, GOPS dofinansowuje również pobyt dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej albo w rodzinnych domach dziecka.

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki.

W 2014r. wydatki te w Gminie Kłobuck wynosiły 10.425,16 zł. Planowane koszty na 2015 rok tj. kwota ok.21.000 zł.

Radna E.Kotkowska – zapytała, czy te podmioty, które zostały wymienione mają świadomość w jakim programie uczestniczą. Poprosiła o wyjaśnienie, kogo dotyczy tak naprawdę ten program, jakie to są rodziny, ile jest tych rodzin. Czy te placówki są bliżej zaznajomione z programem, który jest realizowany.

Jest mowa, że w 2014 roku wsparciem asystenta rodziny zostały objęte 23 rodziny. Rozumie, że to jest już taka konkretna ilość osób, którymi zajmuje się asystent rodziny .

Kierownik GOPS K.Janicka – tam, gdzie jest asystent rodziny, dzieci muszą być w rodzinie , nie ma takiej możliwości , żeby asystent chodził tam, gdzie dzieci nie ma.

Ponadto wyjaśniła, że pomocą są objęte wszystkie rodziny, które są dysfunkcyjne.

Są rodziny, którym odbierane są dzieci, ponieważ tam nie ma już możliwości przyznania tego asystenta, a rodzina jest na takim etapie , że toczy się sprawa o odebranie dzieci czy o zapewnienie rodziny zastępczej. Natomiast zupełnie inny wymiar ma rodzina, która potrzebuje asystenta rodziny. Taką rodzinę próbuje się wyprowadzić, żeby normalnie funkcjonowała w środowisku.

Są też rodziny, które zakończyły współpracę z asystentem rodziny, ale ta rodzina jest w dalszym ciągu monitorowana, ale nie przez asystenta rodziny tylko przez pracownika socjalnego. Wtedy wiadomo, jaka jest sytuacja na bieżąco.

Natomiast, zupełnie jest inna sprawa, jeśli chodzi o pieczę zastępczą. Są rodziny gdzie nie było sensu przyznawania asystenta i tam również gmina musi dofinansowywać dzieci, które są z terenu naszej gminy.

Są też rodziny, które nie wymagają asystenta, ale już występują jakieś zaburzenia w funkcjonowaniu. Dla tych dzieci organizowane są wspólnie z GKRPA kolonie letnie, gdzie

próbują się te dzieci zintegrować, aby nie były wykluczone.

Po 2 latach jest zatwierdzony nowy Program od 2015r., który działa na nieco innych zasadach.

Radna E.Kotkowska – zapytała, czy są prowadzone grupy wsparcia pod kątem osób niepełnosprawnych czy rodzin dysfunkcyjnych. Czy były podejmowane jakieś starania w tym kierunku przy współpracy innych podmiotów, organizacji pozarządowych itp.

Kierownik GOPS K.Janicka – wyjaśniła, że nie są prowadzone takie grupy, nie było również takiego miejsca, żeby coś takiego zorganizować. Podejmowane były wcześniej próby ze świetlicą środowiskową, natomiast zawsze brakowało na to pieniędzy. Uważa, że taka świetlica jest bardzo potrzebna w Kłobucku. Kiedyś ona funkcjonowała wspólnie z Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka przy ul. Skorupki, natomiast później zabrane zostały pomieszczenia. Funkcjonuje obecnie Punkt Interwencji Kryzysowej przy ul. Harcerskiej, dzięki Burmistrzowi, który udostępnił lokal. Natomiast najbardziej potrzebna jest świetlica środowiskowa właśnie dla dzieci z tych rodzin, które mają jakieś dysfunkcje w funkcjonowaniu. Działalność takiej świetlicy w przeszłości sprawdziła się, dzieci odrabiały tam lekcje, przygotowywane były posiłki itd. Osoby tam działające, pracowały społecznie.

Przypomniała, że w planach jest ogromny projekt powiązany miękkimi z twardym, gdzie też w początkowych rozmowach pojawiała się świetlica środowiskowa. Na razie trzeba ustalić, co będzie konkretnie realizowane w tym projekcie.

Nadmieniła, że były przeprowadzane badania w szkołach, jeśli chodzi o potrzebę takiej świetlicy, gdzie stwierdzono, że jest ogromne zapotrzebowanie w tym zakresie.

Radna E.Kotkowska – według niej, powinien powstać kolejny podmiot, przynajmniej na terenie Powiatu, być może mógłby to być Dom Dziennego Pobytu albo świetlica środowiskowa. Można by tu również zaangażować Powiat i wspólnymi siłami zorganizować jedno miejsce centralne na terenie gminy lub powiatu.

Kierownik GOPS K.Janicka – były prowadzone rozmowy na ten temat powstania Centrum Integracji Społecznej i Centrum Usług Społecznych.

Podejmowane są wszelkie działania, aby takie Centrum Integracji Społecznej powstało.

Fiszki zostały przekazane już do Powiatu.

Zaznaczyła, że nie byłyby to tylko osoby z terenu gminy, ale być może byłoby to rozszerzone na cały Powiat, jeśli chodzi o pozyskiwanie tych osób do Centrum Integracji Społecznej.

Radna E.Kotkowska – zapytała, czy byłoby to w ramach współpracy z LGD.

Burmistrz J.Zakrzewski – są dwa pomysły. Jeden przez LGD, aby był spełniony ten wymóg projektu miękkiego stworzenia takiego Centrum.

W toku prowadzonych rozmów, to w zasadzie tylko nasz GOPS jest tym zainteresowany. Natomiast inne mniejsze Ośrodki nie są zainteresowane, z uwagi na możliwości finansowe, personalne oraz to co się wiąże z możliwością organizacyjną takiej instytucji.

Mamy wiele pomysłów, które powinny stanowić jedną wspólną całość.

Jest taki pomysł, aby np. te organizacje, które mieszczą się w budynku na Harcerskiej, przenieść na Ośrodek Sportu i Rekreacji, gdzie byłaby wspólna siedziba, a budynek przy Harcerskiej zaadoptować na potrzeby Centrum Integracji Społecznej (CIS) i stworzyć tam w formie świetlicy środowiskowej, gdzie będzie można nawet wydawać posiłki dla osób ubogich i wtedy

jakby w ramach GOPS spełniać ten wymóg dożywiania czy wsparcia finansowego w ramach tej działalności.

Są czynione próby połączenia tego, żeby ten miękki projekt się zazębiał, żeby nie były to jakieś indywidualne działania, tylko spójne. Uważa, że jest to realne do zrobienia.

Trochę przerażające są proporcje, bo jest to 1:2, czyli jeżeli wydajemy 1.000.000 zł na twarde projekty, to 500.000 zł na miękkie. Ale żeby stworzyć miękki projekt, trzeba mieć twarde.

Radna E.Kotkowska – zapytała, ile w tej chwili jest etatów (pracowników) w GOPS, a ile klientów jest obsługiwanych ogółem, poza programem.

Kierownik GOPS K.Janicka – w chwili obecnej jest 31 wszystkich stałych etatów, natomiast jeśli chodzi o klientów, to dokładnie w tej chwili nie odpowie, może udzielić odpowiedzi na piśmie.

Przewodnicząca Rady D.Gostawska – uważa, iż Burmistrz powinien ewentualnie przedstawić koncepcję planowanych różnych zagadnień.

Nawiązała do tematu świetlicy środowiskowej, która kiedyś dobrze funkcjonowała i zatrudnieni byli tam wolontariusze. Są być może osoby w Urzędzie Pracy, które są opiekunami lub ze staży, których można by zatrudnić. Potrzebny byłby tylko lokal. Nie ma wielkich przeszkód do tego, żeby uruchomić taką świetlicę i czy trzeba odwlekać aż na kilka lat te działania.

Natomiast Centrum, nie będzie służyło wąskiej grupie mieszkańców, tylko całemu Powiatowi. Zapytała, czy to jest wielki problem z uruchomieniem takiej świetlicy.

Kierownik GOPS K.Janicka – wyjaśniła, że nie jest to problem, ale chodzi o to, żeby wykorzystać pieniądze na te cele, które są przeznaczone z Europejskiego Funduszu Społecznego. Jeśli ta świetlica powstanie teraz, to nie będzie możliwości pozyskania pieniędzy. Uważa, że skoro ta świetlica nie funkcjonuje przez tak długi czas (ok.10 lat), to nie ma sensu uruchamiać ją teraz, kiedy jest możliwość pozyskania środków.

Burmistrz J.Zakrzewski – w uzupełnieniu, stwierdził, że radni chcą konkretnie, co powstanie, kiedy i jak to będzie wyglądało. Należy jednak być cierpliwym, bo w tej chwili nie wiadomo jakimi kwotami dysponujemy. Można zaplanować wiele rzeczy, które są niezbędne i potrzebne, ale póki nie mamy pewności, że w ZIT-ach czy w konkursach nie będziemy mogli pozyskać określonych środków pieniężnych, nie ma sensu mówić o konkretach. Jeżeli będzie określona kwota, to wtedy robimy szacunki, wybieramy to, co jest najbardziej ważne i potrzebne. Proporcje są duże. Trzeba stworzyć dużą bazę miękkich projektów, żeby wykorzystać jak największe środki finansowe, jeżeli chodzi o projekty twarde. Trwają przymiarki do różnych rozwiązań.

Komisja Edukacji Publicznej, Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Kultury, Sportu i Turystyki przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2012-2014” za 2014 rok.

Głos zabrał ks. Józef Mokrzycki Dyrektor Domu Zakonnego Towarzystwa Salezjańskiego w Kopcu, który w imieniu wszystkich księży z Kopca złożył podziękowanie Burmistrzowi

Kłobucka Jerzemu Zakrzewskiemu za pomoc w organizacji uroczystego jubileuszu „200-lecia urodzin św. Jana Bosko”.

Ks. Dyrektor podkreślił jak ważna jest współpraca z lokalnymi władzami w organizacji uroczystości, które mają na celu utrwalanie wartości rodziny i wzmacnianie więzi społecznych .

Ad.9.

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kłobuck z organizacjami pozarządowymi w 2014r.

Sekretarz S.Piątkowska – zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w 2014 roku realizowane były zadania z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania , upowszechniania kultury fizycznej i sportu , ochrony i promocji zdrowia, profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym, podtrzymywania tradycji narodowej i pielęgnowania polskości, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym. Współpraca o charakterze finansowym polegała na zleceniu zadań publicznych w formie ich wspierania i powierzania wraz z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza z 11 lutego 2014r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na następujące rodzaje zadań:

1. Ochrona zdrowia w zakresie wspomagania działalności służących rozwiązaniu problemów alkoholowych poprzez dofinansowanie i promocję sportu oraz działalność w zakresie kultury fizycznej jako alternatywnej formy spędzania czasu wolnego w mieście Kłobuck i sołectwach Libidza, Łobodno, Kamyk, Nowa Wieś.
2. Ochrona i promocja zdrowia poprzez przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania alkoholizmowi.
3. Ochrona i promocja zdrowia poprzez przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom udzielana dzieciom i młodzieży w środowisku gminnym.
4. Ochrona i promocja zdrowia poprzez przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom udzielana dzieciom i młodzieży w środowisku gminnym.
5. Prowadzenie działalności profilaktycznej oraz dożywianie wśród osób niepełnosprawnych.
6. Popularyzacja zdrowego trybu życia poprzez organizowanie zawodów strzeleckich i sportów obronnych dla dzieci i młodzieży oraz imprez masowych.
7. Współorganizacja imprez sportowych w rozgrywkach międzyszkolnych.
8. Realizacja działalności edukacyjnej poprzez prowadzenie zajęć teatralnych stanowiących ofertę organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.
9. Prowadzenie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w zakresie ochrony zdrowia.

Ze względu na dodatkowe środki finansowe na zadanie „Ochrona zdrowia w zakresie wspomagania działalności służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez dofinansowanie i promocję sportu oraz działalność w zakresie kultury fizycznej jako alternatywnej formy spędzania czasu wolnego w mieście Kłobuck i sołectwach Libidza, Łobodno, Kamyk, Nowa Wieś” oraz brak wpływu oferty na zadanie „Współorganizacja imprez sportowych w

rozgrywkach międzyszkolnych" został ogłoszony II otwarty konkurs ofert we wrześniu 2014r. Planowana wysokość środków finansowych przeznaczona na realizowanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2014r. wynosiła 236.500 zł.

W I otwartym konkursie ogłoszonym w dniu 11 lutego 2014r. przyznano dotacje dla następujących organizacji:

1. Miejski Ludowy Klub Sportowy „ZNICZ” Kłobuck w wysokości 59.000 zł,
 2. Kłobucki Klub Pływacki „Delfin” w wysokości 12.000 zł,
 3. Uczniowski Klub Sportowy „START” w Kłobucku w wysokości 4.000 zł,
 4. Uczniowski Klub Sportowy „ORIENT” w Kłobucku w wysokości 3.500 zł,
 5. Klub Sportowy „Wojownik” w Kłobucku w wysokości 3.500 zł,
 6. Akademia Sportu Kłobuck – złożyła ofertę, jednak ze względu na jej status, nie mogła wziąć udziału w konkursie i została z niego wykluczona,
 7. Ludowy Klub Sportowy „POGOŃ” Kamyk w wysokości 35.000 zł,
 8. Ludowy Klub Sportowy „OKSZA” Łobodno w wysokości 40.000 zł (w tym 6.000 zł środki z funduszu sołeckiego Sołectwa Łobodno),
 9. Ludowy Klub Sportowy „BŁĘKITNI” Libidza w wysokości 21.000 zł (w tym 2.000 zł środki z funduszu sołeckiego Sołectwa Libidza),
 10. Ludowy Klub Sportowy „SPARTA” Nowa Wieś w wysokości 19.000 zł,
 11. Kłobuckie Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „ATOL” w wysokości 13.000 zł,
 12. Komenda Hufca ZHP w Kłobucku w wysokości 12.000 zł,
 13. Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Kłobucku w wysokości 2.000 zł,
 14. Aktywizacja Małej Społeczności w Nowej Wsi w wysokości 2.000 zł,
 15. Liga Obrony Kraju, Zarząd Powiatowo-Miejski w Kłobucku w wysokości 1.500 zł,
 16. Stowarzyszenie Akademia Trzeciego Wieku w Kłobucku w wysokości 4.000 zł,
 17. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie w wysokości 2.500 zł
- Na zadanie „Współorganizacja imprez sportowych w rozgrywkach międzyszkolnych „ nie wpłynęła żadna oferta.

W wyniku II otwartego konkursu ogłoszonego w dniu 17 września 2014r. przyznano dotacje w następujących wysokościach:

1. Miejski Ludowy Klub Sportowy „ZNICZ” Kłobuck otrzymał 3.000 zł,
2. Klub Sportowy „Wojownik” - 2.000 zł,
3. Akademia Sportu Kłobuck – 5.000 zł,
4. Ludowy klub Sportowy „POGOŃ” Kamyk – 2.000 zł,
5. Ludowy Klub Sportowy „Błękitni” Libidza – 2.000 zł,
6. Ludowy Klub Sportowy „Sparta” Nowa Wieś – 2.000 zł

Na zadania dot. organizowania czasu wolnego poprzez promocję sportów w Sołectwie Łobodno nie wpłynęła żadna oferta i na współorganizację imprez sportowych w rozgrywkach międzyszkolnych nie wpłynęła żadna oferta.

Podsumowanie współpracy gminy Kłobuck z organizacjami pozarządowymi w 2014 r.:

1. liczba organizacji i podmiotów wyrażających wolę podjęcia współpracy z gminą - 23 ,
2. liczba organizacji i podmiotów, którym zlecono realizację zadań publicznych – 16,
3. liczba zaproponowanych przez organizację i podmioty zadań publicznych – 0,
4. liczba zleconych przez Gminę zadań, w tym liczba zawartych umów – 22,
5. liczba umów zerwanych lub unieważnionych – 0,
6. całkowity koszt realizacji zleconych przez Gminę zadań wynosiła 250.000 zł w tym fundusz

sołecki 8.000 zł,

7. planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań – 236.500 zł.

Komisja Edukacji Publicznej, Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Kultury, Sportu i Turystyki przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji z realizacji Programu Współpracy Gminy Kłobuck z organizacjami pozarządowymi w 2014r.

Ad.10.

Sprawy różne.

- pismo II Wojewody Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy naszym Rodakom zamieszkałym na wschodnich terenach byłego ZSRR.

Przewodniczący Komisji T.Kasprzyk – poinformował, że wpłynęło pismo II Wicewojewody Śląskiego w sprawie udzielenia pomocy naszym rodakom zamieszkałym na wschodnich terenach byłego ZSRR.

Radny J.Puchała – przypomniał, że sprawa była omawiana dużo wcześniej. Uważa, że byłoby dobrze przekazać sprawę również mediom, aby ją nagłośnić. Dobrze byłoby, aby sprawą zajęła się jakaś organizacja pozarządowa czy też można by stworzyć jakąś fundację ogólnopolską dla tych ludzi, aby im pomóc.

Przewodnicząca Rady D.Gosławska – uważa, że ta pomoc dla osób wysiedlonych, zesłanych jest moralnym obowiązkiem Państwa, bo nie z własnej winy te osoby się tam znalazły.

Uważa, że wszystkim trzeba pomóc. Trzeba się dzielić tym co się ma. Oczywiście gmina jest w dość trudnej sytuacji, ale być może przyjdzie taki moment, że znajdzie się ktoś samotny, kto za opiekę odda swój dom, czy mieszkanie takim rodzinom. Warto taką inicjatywę podejmować.

Być może mieszkanie by się znalazło, ale dużym problemem jest praca.

Uważa, że może gdyby powstała jakaś fundacja, która zajęła by się głębiej tematem, może byłby jakiś efekt.

Natomiast takie pisma Burmistrz otrzymuje każdego roku i zawsze tak samo odpowiada, że brak jest lokali mieszkalnych, jak również nie może zapewnić pracy.

Burmistrz J.Zakrzewski – słusznie należałoby się pomóc repatriantom i spróbować sprowadzić do kraju. Ale te proporcje powinny być po równo.

Jeżeli dzisiaj gmina ma poważne kłopoty z mieszkaniami socjalnymi dla osób wobec, których gmina ma obowiązek udzielenia takiej pomocy i których sytuacja jest naprawdę trudna.

Dzisiaj brak mieszkań socjalnych pokazuje, że Państwo stać jest na wyłożenie 165.000 zł na zabezpieczenie mieszkania rodzinie repatrianckiej, a nie stać ją na zabezpieczenie budynków socjalnych i dofinansowanie nawet choćby w połowie budowy domu czy mieszkań socjalnych dla naszych mieszkańców.

Owszem jesteśmy za tym, żeby sprowadzić rodzinę i jej pomóc. Ale Państwo też powinno się pochylić nad tą drugą sferą, czyli nad naszymi mieszkańcami. To wsparcie powinno być równoległe.

Dzisiaj jak wytłumaczyć mieszkańcowi naszej gminy, który boryka się z problemami mieszkaniowymi, mieszka w fatalnych warunkach lokalowych, nie ma środków na mieszkanie, a gmina nie jest w stanie mu zabezpieczyć właściwego lokalu, co odpowiedzieć takiemu mieszkańcowi, że gmina ściąga repatriantów, szuka im pracy, a własnym mieszkańcom nie potrafi tego zapewnić.

Przypomniał, że wcześniej była inicjatywa ówczesnego Radnego Pana Janusza Klepacza w tej sprawie, gdzie nawet rozsyłano informację do firm, czy byliby skłonni zatrudnić taką osobę w swoim zakładzie. Ani jeden zakład nie odpowiedział pozytywnie, nie byli zainteresowani. Dzisiaj chętnie gmina przyjąłaby pielęgniarki, dobrego specjalistę lekarza, bo nawet ZOZ zapewniłby mu mieszkanie i nie trzeba by było tych dofinansowań repatrianckich. Trzeba więc patrzeć pod tym kątem, komu możemy dać pomoc, czyli takiej osobie, która nie będzie kolejnym beneficjentem GOPS-u z całą rodziną, tylko będzie równoprawnym obywatelem, który będzie pracował na rzecz tej gminy. Wtedy byłoby to dobre rozwiązanie. Natomiast w tej chwili nie mamy takiej gwarancji, bo nie wiemy kto chce do nas przyjść, komu możemy to zaproponować, jakie zawody reprezentują te osoby, czy są w ogóle zainteresowani z takimi zawodami, gdzie ta praca ewentualnie by była.

Burmistrz jest za przyjęciem repatriantów, ale pod pewnymi warunkami.

Radny A.Tokarz – sprawa repatriantów zaistniała już w sierpniu 2010 roku. Było wtedy wystąpienie Pana Janusza Klepacza, który podnosił kwestię Polaków, którzy ucierpieli na skutek deportacji, zesłań lub innych prześladowań. Stwierdził, że już wtedy nie podjęto odpowiednich inicjatyw. Zajęto się szukaniem poparcia dla inicjatywy ustawodawczej, zbierano podpisy itd. Można było to robić, ale można było również skorzystać z ustawy o repatriacji, która już była w obrocie prawnym i która dawała pewne instrumenty. Zarówno wtedy jak i dzisiaj, nie można twierdzić, że nie ma mieszkania ani pracy i tych ludzi nie sprowadzamy.

Dokonał przeliczenia zgodnie z ustawą o repatriacji, gdzie jest mowa w art. 21, że dotacja może być przyznana do wysokości kwoty stanowiącej równowartość iloczynu 45 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego i wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m² na terenie danego powiatu ogłaszanego przez Wojewodę. Wyliczył kwotę 164.070 zł na remont, adaptację, wyposażenie lub zakup mieszkania.

Osobiście uważa, że należy zaprosić Pana Janusza Klepacza, bez względu na to, ile zajmie czasu swoją wypowiedzią. Należy wziąć pod uwagę rzecz najistotniejszą, że tam czeka przez całe życie kilka pokoleń na powrót do kraju.

Uważa, że obowiązują przepisy z których należy skorzystać i sprowadzić repatriantów. Trzeba dać przykład i mieć na uwadze hierarchię potrzeb.

Przewodnicząca Rady D.Gostawska – odnośnie skargi na Dyrektora ZEAOS, która wpłynęła do Biura Rady Miejskiej, została przekazana Radnym w celu zapoznania się.

Na Sesji w sprawach różnych, Radni zdecydowali, która komisja zajmie się rozpatrzeniem skargi.

Dyrektor ZEAOS J.Krakowian – obawia się, że może jeszcze do czerwca wpłynąć więcej takich skarg. W tej chwili zostały złożone 2 skargi dot. tego samego problemu.

Radny M.Woźniak – zapytał odnośnie wniosku Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Jana Długosza w Kłobucku w sprawie dofinansowania prac kamieniarskich związanych z umiejscowieniem pomnika na Rynku w kwocie 25.000 zł.

Nadmienił, że w bieżącym roku dofinansowano już projekt budowy Pomnika.

W jego ocenie jest to Komitet Społeczny, a zwracają się do różnych podmiotów z naszego regionu

o pomoc. Osobiście jest za odrzuceniem w całości wniosku.

Uważa, że po wybudowaniu pomnika, będzie kolejna prośba o dofinansowanie imprezy związanej z otwarciem Pomnika.

Radny A.Sękiewicz – odnośnie terenu, wyjaśnił, że jest to teren gminny i Pomnik zostanie oddany gminie. Gdziekolwiek zwracają się o pomoc również otrzymują pytanie, ile w tym partycypuje Gmina , a ile Powiat.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Kultury Sportu i Turystyki o godz.13:35 zamknął posiedzenie.

Przewodniczył: Tomasz Kasprzyk

Protokołowała: Danuta Kowalik

PROJEKT

Analiza bieżącej działalności

Biblioteki Publicznej Gminy Kłobuck

Biblioteka Publiczna Gminy Kłobuck jest instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury Gminy Kłobuck, stanowiącą samodzielną jednostkę organizacyjną. Stanowimy ustawowe minimum, zgodnie z art. 19 ust. 2 Ustawy o bibliotekach, która zobowiązuje gminę do zorganizowania i prowadzenia na swoim terenie co najmniej jednej biblioteki publicznej wraz z odpowiednią liczbą filli.

Ponieważ w tym samym artykule (ust. 3) podobny obowiązek nałożony jest na powiaty, a ustawodawca uznał, że funkcjonowanie biblioteki powiatowej, jako odrębnego podmiotu nie zawsze jest uzasadnione, dlatego wprowadzono możliwość wykonywania zadań biblioteki powiatowej przez bibliotekę gminną – **nasza placówka pełni takie zadania od czerwca 2009 roku na mocy porozumień zawieranych każdego roku pomiędzy Powiatem Kłobuckim, a Gminą Kłobuck.** Wykonywanie powyższych zadań ułatwia dotacja celowa ze środków Powiatu, aktualnie jest to kwota 35 tys. zł.

Ponieważ organizator biblioteki, poza jej utworzeniem ma obowiązek zagwarantować odpowiednie warunki materialne i finansowe, a w szczególności: lokal oraz środki na wyposażenie, prowadzenie działalności bibliotecznej (zwłaszcza zakup materiałów bibliotecznych), doskonalenie zawodowe pracowników (art.9), dlatego poniżej zamieszczam informacje dotyczące tych kwestii.

I. Struktura Biblioteki /lokale biblioteczne

Główna siedziba Biblioteki (centrala) mieści się przy ul. Okólnej 3

W jej skład wchodzi:

- | | |
|--|-----------|
| - Wypożyczalnia dla dorosłych | (2 etaty) |
| - Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży | (1 etat) |
| - Wypożyczalnia zbiorów specjalnych z czytelnią internetową IKONKA | (1 etat) |
| - Czytelnia | (1 etat) |
| - Dział gromadzenia i opracowania zbiorów | (1 etat) |

Nie posiadamy (pomimo że w instytucjach kultury zaliczanych do jednostek z zakresu finansów publicznych jest to stanowisko obligatoryjne) własnej księgowej – zadania te wykonuje dla nas księgowa Miejskiego Ośrodka Kultury, nie ma również odrębnego stanowiska zajmującego się sprawami kadrowymi czy typowo biurowymi – zadania te wykonuje dyrektor przy pomocy pracownika Działu Gromadzenia.

Biblioteka posiada również 3 filie biblioteczne:

- Filia Biblioteczna nr 1 w Zagórzcu (w siedzibie Przedszkola Gminnego nr 4 przy ul. Orzeszkowej) (1/2 etatu)
- Filia Biblioteczna w Kamyku (w remizie OSP przy ul. Strażackiej) (1/2 etatu)
- Filia Biblioteczna w Łobodnie (w Zespole Szkół) (umowa-zlecenie)

Z lokalu przy ul. Okólnej Biblioteka korzysta na zasadzie prawa bezpłatnego użytkowania (Umowa z Burmistrzem Kłobucka z dn. 30.08.2010 r.), w filii bibliotecznej w Zagórzcu partycypujemy w kosztach ogrzewania pomieszczeń (2 tony węgla), w Kamyku ponosimy koszty najmu (550 zł, w tym woda i ścieki), energii elektrycznej i ogrzewania (2 tony łączywa).

Jeśli chodzi o stan techniczny Biblioteki i jej filii, minęło już kilka lat od jej termomodernizacji (2009 r.), z zewnątrz budynek przy ul. Okólnej wygląda estetycznie, wewnątrz – w miarę posiadanych środków – staramy się każdego roku przeprowadzać kolejne remonty: unowocześnione zostały Wypożyczalnia dla dorosłych oraz Wypożyczalnia zbiorów specjalnych, wykonano remonty łazienek oraz korytarzy. Koszty tych prac udało nam się znacznie obniżyć, ponieważ wykonywał je osobiście nasz pracownik gospodarczy. W kolejce do dalszych zmian czekają Wypożyczalnia dla dzieci oraz Czytelnia, w przypadku tej ostatniej remont jest szczególnie pilny, niestety ze względu na duży zasięg prac, które muszą zostać wykonane również kosztowny i dlatego z roku na rok odsuwany w czasie.

II. Finanse Biblioteki (dane za rok 2014)

Przychody:

- dotacja organizatora:	465.300 zł
- dotacja Powiatu:	35.000 zł
- dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (program „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”)	10.000 zł
- Fundacja Orange (program „Orange dla bibliotek”):	2 497 zł
- dochody z usług (ksero, umowy najmu):	23.402 zł

W przypadku dochodów własnych Biblioteki łatwo zauważyć, że pozyskiwanie przez nas środków finansowych jest znikome, zgodnie bowiem z ustawą o bibliotekach biblioteki publiczne nie mogą pobierać opłat za swoje usługi (wyjątek stanowią m.in. opłaty za wypożyczenia materiałów audiowizualnych, usługi reprograficzne, kaucje za wypożyczone materiały biblioteczne, kary za ich nie zwrócenie w terminie czy zniszczenie).

Rozchody (przykładowo):

- wynagrodzenia (płace, jubilatki, umowy zlecenia), świadczenia pracownicze, urlopowe, składki: 411.474 zł
- zakup materiałów bibliotecznych: 61598 zł, w tym książki - 51.952 zł, zbiory audiowizualne – 2.627 zł, prasa (37 tytułów gazet i czasopism) – 7.019 zł
- zakup węgla: 10.920 zł
- energia elektryczna: 7.325 zł
- rozmowy telefoniczne (w tym również dostęp do Internetu): 5.236 zł

Stan zbiorów bibliotecznych i działalność Biblioteki (dane na 31.XII.2014 r.)

Książki: 58 908 woluminów

w tym:

literatura popularnonaukowa i naukowa:	24 211 wol.
literatura piękna dla dorosłych:	19 942 wol.
literatura piękna dla dzieci:	14 755 wol.

Zbiory audiowizualne: 1080, w tym audiobooki – 79

Czasopisma i gazety bieżące: 37 tytułów (prenumerata)

W bibliotece zarejestrowano **3343 użytkowników** aktywnie wypożyczających (w roku bieżącym po pierwszym kwartale jest ich już prawie 2 tys.)

Podział czytelników wg wieku:

do 5 lat	6-12 lat	13-15 lat	16-19 lat	20-24 lata	25-44 lata	45-60 lat	powyżej 60 lat
53	478	403	433	325	931	508	212

Podział czytelników wg zajęcia:

Osoby uczące się	Osoby pracujące	Pozostali
1603	1009	731

W ciągu całego roku odnotowano **26 421 odwiedzin** (wypożyczający, biorący udział w lekcjach bibliotecznych, konkursach, spotkaniach autorskich, kursach komputerowych i pozostałych formach organizowanych przez bibliotekę)

Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku:

	Książki	Czasopisma	Zbiory audiowizualne	Audiobooki
Na zewnątrz	49686	1117	1245	132
Na miejscu	3874	4769	-	-

Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz

Ogółem	Literatura piękna dla dorosłych	Literatura piękna dla dzieci	Literatura popularnonaukowa i naukowa
49686	28041	13674	7971

Polityka gromadzenia zbiorów

Zakup zbiorów bibliotecznych odpowiada na zapotrzebowanie czytelnicze. Najwięcej najnowszych pozycji książkowych gromadzimy z zakresu finansów, bankowości, ekonomii, innowacji, ubezpieczeń społecznych, administracji, prawa pracy. Dokonujemy na bieżąco zakupów literatury kobiecej, sensacyjnej, kryminałów, horrorów, fantastyki, literatury podróżniczej oraz biografii. Wśród gromadzonych zbiorów nieksiążkowych dominują płyty CD z muzyką, kontynuujemy gromadzenie audiobooków.

Wydarzenia kulturalne, edukacyjne, promocyjne

- spotkanie autorskie z aktorem i autorem książek **Janem Nowickim** (w tym roku w ramach jubileuszu 25-lecia Filii Bibliotecznej w Zagórzcu gościć będziemy poczytną pisarkę dla kobiet Magdalenę Kordel – w maju oraz w bibliotece głównej Ryszarda Ćwirleja – autora powieści kryminalnych – we wrześniu)
- współorganizacja społecznej akcji „**Wspieraj kulturę, książki na wagę złota**” - spotkanie z **Kamilą Hazym** (pochodzącym z Kłobucka autorem książki „Krawędzie”) oraz **Tomaszem Jamrozińskim** (częstochowianinem i autorem książki „Schodząc ze ścieżki”) (w roku bieżącym akcja – jej 4 edycja – odbędzie się 6 czerwca, tym razem, min. w ramach środków działającego przy bibliotece Dyskusyjnego Klubu Książki zorganizowane zostanie spotkanie z cieszącymi się w naszym kraju dużą popularnością autorami kryminałów – Katarzyną Bondą i Mariuszem Czubajem)
- udział w ogólnopolskiej akcji promocji czytelnictwa „**Odjazdowy bibliotekarz**” - organizacja rajdu rowerowego z udziałem 35 czytelników i pikniku z ogniskiem dla ponad 50 osób (w trakcie wykład historyczny Andrzeja Brzózki z Towarzystwa Przyjaciół Kłobucka oraz warsztaty sylwoterapii)
„Odjazdowy Bibliotekarz” zorganizowany zostanie również w tym roku (ok. 15 maja), tym razem udamy się do Mokrej
- organizacja **Tygodnia Głośnego Czytania** - dla przedszkolaków na sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury bajki czytali m.in. starosta kłobucki, sekretarz gminy, dyrektor MOK oraz zaprzyjaźnione wolontariuszki. Podsumowaniem imprezy był interaktywny teatrzyk „Kramik z wierszami”, w wykonaniu Agencji Teatralnej Gabi Art z Chorzowa
- udział w akcji „**Wolność: czujesz to?**”, realizowanej przez wydawnictwo Zysk i S-ka, Fundację Forum Obywatelskiego Rozwoju oraz Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (organizacja debaty oxfordzkiej z udziałem młodzieży ze szkół średnich, w oparciu o książkę prof. Leszka Balcerowicza „Odkrywając wolność. Przeciw zniewoleniu umysłów.”)
- udział w I Grze Miejskiej „**Green School – bliżej niż myślisz**” zorganizowanej przez Szkołę Języków Obcych Green School w Kłobucku
- spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, udział w Trzeciej Ogólnopolskiej Dyskusji Literackiej - „**Tajne państwo Jana Karskiego**”
- **Światowy Dzień Pluszowego Misia** (coroczna impreza dla przedszkolaków)
- **Tydzień Edukacji Globalnej** (spotkania dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych)
- organizacja konkursu fotograficznego „**Portret czytelnika z książką w tle**”
- warsztaty z wykorzystaniem „**Czarnej książki kolorów**”

- warsztaty „Zima w bibliotece” oraz „Wakacyjne zajęcia biblioteczne”

W bibliotece realizowany jest również projekt „**Polska Cyfrowa Równych Szans - Latarnicy Polski Cyfrowej**”, którego celem jest wprowadzenie w świat komunikacji cyfrowej oraz usług i treści dostępnych w Internecie dorosłych Polaków z pokolenia 50+ (bezpłatne zajęcia komputerowe odbywają się w Filii Bibliotecznej w Zagórzcu oraz w Wypożyczalni zbiorów specjalnych).

Ponadto, w ramach współpracy z Akademią III Wieku, w naszej bibliotece odbywają się warsztaty z asertywności.

W tym roku udało nam się już zorganizować wiele ciekawych zajęć dla naszych najmłodszych czytelników. Oprócz tradycyjnych lekcji bibliotecznych, na które przychodzą do nas szkoły, zaproponowaliśmy m.in. „Czytanie na dywanie” połączone z zajęciami plastycznymi, warsztaty z wykorzystaniem książek na określone tematy (np. o zimowym bezpieczeństwie, językowe, kulinarne – pieczenie ciasteczek w okresie ferii zimowych), zajęcia pod hasłem „Dbamy o wodę na naszej planecie”, z okazji obchodzonego w marcu Dnia Wody (tym razem bibliotekarka odwiedziła uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 i przeprowadziła zajęcia w ich klasie) wspólnie z przedszkolakami z kłobuckiej „czwórki” świętowaliśmy Dzień Ryby oraz wzięliśmy udział w ogólnopolskiej akcji „Bliżej pieska”.

W marcu w Filii Bibliotecznej w Zagórzcu z naszymi czytelnikami spotkał się **Jerzy Omelczuk** – artysta malujący ustami, w bibliotece głównej natomiast zorganizowany został wykład na temat medycyny komórkowej.

Na najbliższy czwartek do biblioteki zaprosiliśmy pierwszaków, na zajęcia z „Czarną książką kolorów”, pokazującą jak widzą świat ludzie niewidomi.

Udział pracowników w doskonaleniu zawodowym

W ramach doskonalenia zawodowego pracownicy wzięli udział w:

- Konferencji dyrektorów bibliotek publicznych województwa śląskiego (dyrektor)
- I Kongresie Polski Cyfrowej
- Śląskim Zjeździe Latarników
- warsztatach autoprezentacji
- Kongresie Kultury Małych i Średnich Miast, Radomsko 2014
- Konferencji Bibliotekarzy BIBA Festiwal Brunona Schulza 2014
- Projekcie „Globalnie - Odpowiedzialnie - Aktywnie. Wsparcie rozwoju pozaformalnej edukacji globalnej w bibliotekach publicznych”, realizowanym przez Fundację Kultury Chrześcijańskiej „Znak” w Krakowie
- warsztatach „Szkoła Kooperacji Wiejskiej” Fundacji Wspierania Aktywności i Rozwoju Lokalnego „ANKRA” (dyrektor)
- szkoleniach organizowanych przez Urząd Miejski w Kłobucku:
 - „Realizacja zadań w obszarze przygotowań obronnych państwa przez

Gminę Kłobuck” (dyrektor)
- „Zamówienia publiczne do 14 000 euro w świetle nowelizacji” (dyrektor)

W tym roku dyrektor uczestniczyła już w szkoleniu z zakresu ochrony danych osobowych, a pracownica filii, wzięła udział w warsztatach tematycznych poświęconych specyfice pracy z osobami dorosłymi, konferencji „Akademia Szczęśliwego Dzieciństwa – w kręgu zmysłów”, organizowanej w ramach kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” oraz w szkoleniu „Globalnie – Odpowiedzialnie – Aktywnie. Wsparcie rozwoju pozaformalnej edukacji globalnej w bibliotekach publicznych”

D Y R E K T O R
Biblioteki Publicznej
Gminy Kłobuck
M. Woźniak
mgr Monika Woźniak

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY

im. Władysława Sebyły

42-100 Kłobuck, ul. Targowa 1

NIP 574-18-74-137 tel. 034/317 29 91

BANK SPÓŁDZIELCZY KŁOBUCK
81 8248 0002 1000 0000 0374 0001

SPRAWOZDANIE z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ

Miejskiego Ośrodka Kultury w Kłobucku im. Władysława Sebyły

za rok 2014 r.

Miejski Ośrodek Kultury w Kłobucku im. Władysława Sebyły jest instytucją kultury działającą nieprzerwanie od 1972 r. Działalność statutowa domu kultury polega na organizowaniu licznych imprez: festiwali, koncertów, konkursów, przeglądów, spektakli, turniejów, widowisk itp. oraz tworzeniu takich kół zainteresowań, aby mogła w nich uczestniczyć jak najszersza grupa społeczna. Są to zajęcia muzyczne, plastyczne, taneczne i teatralne, prowadzone w ramach:

- Dziecięcego Zespołu Wokalnego "Fortissimo",
- Grupy Artystycznej "Mix-Art",
- Kapeli Podwórkowej "u Andrzeja",
- Klubu Tańca Nowoczesnego "Ciało i Ruch",
- Klubu Tańca Towarzyskiego "Pionier",
- Kłobuckiej Kapeli Ludowej,
- Koła Fotograficznego,
- Koła Plastycznego,
- Miejskiej Orkiestry Dętej,
- Studia Piosenki,
- Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kłobuckiej
- Zespołu Śpiewaczego "Kłobucczanie".

Ośrodek Kultury działa pod patronatem Urzędu Miejskiego w Kłobucku.

PRACOWNICY MOK:

Barbara Marszał-Kościelniak - dyrektor

ADMINISTRACJA:

Wanda Grzybowska - specjalista d/s administracji

Anna Krok - główna księgowa

Krystyna Kowalska - sprzątaczką

Marzanna Antczak - sprzątaczką

Janina Tomżyńska - gospodarz Miejskiej Orkiestry Dętej

Mirosław Zych - gospodarz

INSTRUKTORZY:

Marzena Gancarek - instruktor ds upowszechniania teatru

Andrzej Jelonek - instruktor ds upowszechniania muzyki

Jolanta Jędryszczak - instruktor tańca towarzyskiego (Klub Tańca Towarzyskiego "Pionier")

Wojciech Krysiak - st. instruktor ds realizacji i obsługi imprez artystycznych

Robert Ledwoń - instruktor Zespołu Śpiewaczego "Kłobucczanie"

Karolina Skiba - instruktor tańca ludowego (Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Kłobuckiej)

Anna Szczepanik - instruktor ds edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży

Tomasz Tomecki - kapelmistrz, instruktor Miejskiej Orkiestry Dętej

Monika Wilk - instruktor tańca nowoczesnego (Klub Tańca Nowoczesnego "Ciało i Ruch")
Renata Włóka - instruktor ds upowszechniania plastyki

Stale formy zajęć MOK w roku 2014:

Poniedziałki :

Klub tańca nowoczesnego „Ciało i ruch” (grupa początkująca) godz. 17.00 – 18.00

Klub tańca nowoczesnego „Ciało i ruch” (formacja Mag-Ma) godz. 18.00 – 20.00

Kłobucka kapela ludowa godz. 18.00 – 20.00

Studio piosenki godz. 15.00 – 18.00

Dziecięcy zespół wokalny „Fortissimo” godz. 16.00 – 17.00

Miejska orkiestra dęta godz. 17.00 – 20.00

Koło brydża sportowego godz. 15.00 – 18.00

Grupa „Murphy Blues”

Orkiestra Dęta w Kamyku godz. 17.00 – 20.00

Wtorki:

Grupa artystyczna Mix – Art. godz. 17.00 – 20.00

Klub tańca towarzyskiego „Pionier” godz. 15.30 – 20.00

Zespół śpiewaczy Kłobuczanie godz. 16.00 – 18.00

Koło plastyczne godz. 15.00 – 17.00

Miejska orkiestra dęta godz. 18.00 – 20.00

Grupa „Murphy Blues” godz. 16.00 – 20.00

Orkiestra Dęta w Białej godz. 17.00 – 20.00

Środy:

Grupa artystyczna Mix – Art. godz. 17.00 – 20.00

Zespół pieśni i tańca „Ziemia kłobucka” godz. 15.00 – 17.45

Miejska orkiestra dęta godz. 17.00 – 20.00

Zespół śpiewaczy Łobodnianki godz. 18.00 – 20.00

Czwartki:

Klub tańca nowoczesnego „Ciało i ruch” (grupa początkująca) godz. 17.00 – 18.00

Klub tańca nowoczesnego „Ciało i ruch” (formacja Mag-Ma) godz. 18.00 – 20.00

Klub tańca towarzyskiego „Pionier” godz. 15.00 – 20.00

Miejska orkiestra dęta godz. 17.00 – 20.00

Klub brydża sportowego godz. 15.00 – 18.00

Piątki:

Grupa artystyczna Mix – Art. godz. 17.00 – 20.00

Klub tańca towarzyskiego „Pionier” godz. 16.00 – 20.00

Kłobucka kapela podwórkowa „U Andrzeja” godz. 15.00 – 17.30

Koło plastyczne godz. 15.00 – 17.00

Soboty i niedziele – projekcje filmowe w kinie MOK – wg ustaleń z „Kinotechniką”
Częstochowa

W roku 2014 byliśmy organizatorami, wykonawcami oraz inicjatorami następujących wydarzeń i imprez kulturalnych o zasięgu gminnym, powiatowym, regionalnym oraz ogólnopolskim:

w zakresie imprez okolicznościowych :

1. 12 stycznia 2014 r. wspólnie z Komendą Hufca ZHP w Kłobucku, współorganizowaliśmy XXII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przeprowadzający uliczną zbiórkę pieniędzy na rzecz fundacji. Na scenie sali widowiskowej MOK odbył się blok imprez muzycznych, tanecznych i koncertów w wykonaniu dzieci z przedszkoli i szkół kłobuckich.
2. 20 – 31 stycznia 2014 r. w ramach akcji ferie w mieście, zorganizowaliśmy blok imprez edukacyjno – kulturalnych dla dzieci. Wśród propozycji znalazły m.in.: projekcje filmowe („Największy z cudów” i „Pinokio”), zajęcia taekwondo, warsztaty wokalne, warsztaty ceramiczne, warsztaty tańca nowoczesnego.

3. 27 kwietnia 2014r. uczciliśmy kanonizację Jana Pawła II. Na kłobuckim Rynku im. Jana Pawła II odbył się koncert poświęcony papieżowi Polakowi. Na jego program złożyły się: występ zespołu „Talent i Muzyka” z Łodzi oraz koncert pieśni religijnych w wykonaniu solistów MOK Kłobuck. Na zakończenie wszyscy zebrani wstali i na stojąco wykonali ulubioną pieśń Jana Pawła II pt. „Barka”. Następnie, pod pomnikiem Jana Pawła II, odbył się apel prowadzony przez księży z parafii św. Marcina w Kłobucku. O godz. 21.37 zapalono dziękczynne znicze upamiętniając godzinę śmierci papieża.
4. 1 maja 2014 r. na stadionie OSiR w Kłobucku zorganizowaliśmy Europejski 1-Majowy Piknik Rodzinny. W programie znalazły się m.in.: mecze piłki nożnej, zawody strong manów policjantów, dyskoteka z zespołem „Magnetic”, biesiada show: polskie i ukraińskie przeboje ludowe i folkowe, przeboje disco lat 70, polska muzyka rockowa lat 80 i 90 – tych.
5. 3 maja 2014 r. zorganizowaliśmy uroczyste obchody 223. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła się od przemarszu ulicami miasta połączonego ze złożeniem wiązanek kwiatów pod pomnikami miejsc pamięci narodowej: pomnikiem Władysława Sebyły, pomnikiem Matki Polki, pomnikiem Józefa Piłsudskiego. W przemarszu udział wzięli mieszkańcy, poczty sztandarowe organizacji kombatanckich, szkół i instytucji, delegacji reprezentujących Komendę Powiatową Policji w Kłobucku a także przedstawiciele władz lokalnych. Część artystyczna zatytułowana „Moje miasto – Kłobuck” odbyła się w sali widowiskowej MOK, gdzie publiczność miała okazję wysłuchać piosenek i wierszy o Kłobucku w wykonaniu Zespołu śpiewaczego „Kłobuczanie” oraz fragment spektaklu pt. „Igraszki z diabłem” przygotowanego przez amatorów działających przy domu kultury. Nadano również odznaczenia „Zasłużony dla Gminy Kłobuck”. Na wniosek Związku Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Śląska, Hufiec Kłobuck nadano ją Panu Zygmuntowi Wierusowi, z kolei na wniosek Towarzystwa Przyjaciół Kłobucka odznaczenie nadano Panu Andrzejowi Brzózce, który wygłosił prelekcję na temat udziału kłobuckich harcerzy w walkach I i II wojny światowej.
6. 24 maja 2014 r. w odpowiedzi na apel Prezydenta RP – P. Bronisława Komorowskiego, by tworzyć dobry klimat dla rodziców i dla dzieci w Polsce, zgłosiliśmy nasz projekt obchodów 20. Międzynarodowego Dnia Rodzin 2014. Na program zorganizowanej przez nas imprezy scalającej pokolenia złożyły się m.in. koncert amatorów MOK pt. „Dla Ciebie Mamo...”, przedstawienie teatralne pt. „Igraszki z diabłem” w wykonaniu seniorów Akademii III Wieku, występy wokalne – muzyczne dzieci i młodzieży, emerytów i rencistów.
7. 01 lipca do 31 sierpnia 2014 r. – w okresie wakacji w ramach „Akcji Lato w mieście” organizowaliśmy m.in. projekcje filmów (9 filmów w każdą środę tygodnia), warsztaty „Letnia burza (w) mózgu”, konkursy plastyczne „kredą po asfalcie”, karaoke, zajęcia wokalne, koncerty młodych zespołów (wystąpiły: zespół „Przyjaciele”, zespół „Nutshell”), zajęcia komputerowe w ramach Cyfrowa Akademia,

8. 15 sierpnia 2014 r. – obchody Dnia Wojska Polskiego, w ramach których zorganizowaliśmy wspólnie Zarządem Powiatowym LOK, capstrzyk ulicami miasta oraz koncert piosenki żołnierskiej w wykonaniu zespołów i solistów MOK w Kłobucku.
9. 05 września 2015 r. – wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Kłobucku organizowaliśmy konferencję popularnonaukową pod nazwą: "75 rocznica wybuchu II wojny światowej na Ziemi Kłobuckiej"
10. 14 – 21 września 2014 r. współorganizowaliśmy wraz z Ponadregionalnym Stowarzyszeniem Edukacyjnym „Wieniawa” w Kłobucku XIII edycję Dni Długoszowskich: zorganizowaliśmy wystawę malarską artystów IV Międzynarodowego Pleneru Malarskiego, w sali widowiskowej naszego domu kultury odbył się koncert muzyczny zespołu „Akurat” oraz sesja długoszowska, którą poprowadzili wykładowcy Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie, Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz Uniwersytetu Papieskiego w Krakowie.
11. 11 listopada 2014 r. – uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości: zorganizowaliśmy capstrzyk ulicami miasta oraz widowisko patriotyczne
12. 31 grudnia 2014 r. – uroczyste Pożegnanie Starego i Powitanie Nowego Roku 2015 pn. "Sylwester pod gwiazdami". Odbył się pokaz sztucznych ogni, sylwestrowy pokaz laserowy oraz dyskoteka.

w zakresie imprez poetyckich i recytatorskich:

1. 20 i 21 marca 2014 r. eliminacje powiatowe XXVI Regionalnego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych- Kłobuck 2014

Komisja artystyczna , w składzie p. Sylwia Oksiuta – aktorka Teatru Dramatycznego im. Adama Mickiewicza w Częstochowie i Anna Szczepanik – instruktor ds. edukacji dzieci i młodzieży, po wysłuchaniu:

☒ 85 prezentacji konkursowych we wszystkich grupach wiekowych łącznie tj.(klasy: 0-III,IV-VI i gimnazjum) postanowiła nagrodzić i promować do finału następujących uczestników:

w grupie wiekowej I tj. uczniowie klas 0-III

I miejsce - Monika Deska i Jakub Grabowski (GZSP nr 1 w Popowie)

II miejsce – Julia Grzyb (ZS w Pankach)

II miejsce – Barbara Jagoda (ZSP w Kamyku), Alicja Leszczyńska (SP w Wilkowiecku), (Oliwia Macherzyńska) SP w Opatowie

w grupie wiekowej II tj. uczniowie klas IV-VI

I miejsce - Anna Kupczyńska (SP nr 1 w Kłobucku), Szymon Miśtał (ZS w Pankach)

II miejsce - Emilia Gancarek (SP nr 1 w Kłobucku))

III miejsce - Natalia Korzonek (SP w Kulejach), Oskar Księżyk (SP nr 2 Krzepicach), Marta Szleper (ZS w Węglowicach)

w grupie wiekowej III tj. uczniowie gimnazjów:

I miejsce - Marta Gancarek (Gimnazjum w Kłobucku)

II miejsce - Jakub Kępa (ZS w Truskolasach)

III miejsce - Angelika Parkitna (ZS w Węglowicach)

oraz wyróżnić na etapie eliminacji powiatowych:

w grupie wiekowej I uczniowie klas I-III

- Roksana Biś (SP w Złochowicach)
- Natalia Bogus (SP we Wręczycy Wielkiej)
- Antoni Burda (SP nr 2 w Krzepicach)
- Weronika Drewniak (SP w Węglowicach)
- Mikołaj Osiński (SP w Węglowicach)
- Oliwier Klecz (PG we Wręczycy Wlk.)
- Milena Kmieć (SP w Kulejach)
- Martyna Kulejewska (ZSP w Lindowie)
- Anna Machudera (SP w Złochowicach)
- Antoni Owisz (SP w Kulejach)
- Maja Paruzel (SP w Lgocie)
- Jakub Szczęsny (SP w Kulejach)
- Kacper Trojak (ZSP w Parzymiechach)
- Natalia Wójcik (SP nr 1 w Kłobucku)
- Roksana Wypych (SP w Zajązkach II)

w grupie wiekowej II uczniowie klas IV-VI:

- Monika Aleksandrów (SP nr 1 w Kłobucku)
- Szymon Balcerzak (SP w Iwanowicach D)
- Sandra Kotas (SP w Złochowicach)
- Karolina Kulej (SP w Wilkowiecku)
- Mateusz Matyja (SP w Rębielicach Królewskich)
- Monika Przybylska (SP w Kulejach)
- Marcelina Szlachcic (SP w Opatowie)
- Hanna Wers (SP w Rębielicach Królewskich)

w grupie wiekowej III - uczniowie gimnazjum

- Paulina Bogacz (Gimnazjum w Opatowie)
- Kamila Drosik (ZSP w Lipiu)
- Wojciech Faszczewski (Gimnazjum w Kłobucku)
- Iga Kała (Gimnazjum w Krzepicach)

- Patrycja Mazurkiewicz (Gimnazjum w Opatowie)
- Piotr Orłowski (Gimnazjum w Krzepicach)
- Konrad Strach (ZS w Węglowicach)
- Martyna Surmiak (Gimnazjum w Krzepicach)
- Agata Szlżzak (ZSP w Lipiu)

W trakcie trwania konkursu odbywały się warsztaty, konsultacje i omówienia prezentacji recytatorskich uczniów, które prowadziła p. Sylwia Oksiuta, tematyka obejmowała zarówno dobór repertuaru, interpretację utworów i ćwiczenia dykcyjne.

Finał konkursu nastąpił w dniu 27 marca 2014 r. w Regionalnym Ośrodku Kultury w Częstochowie ul. Ogińskiego 13 a, na którym spotkali się uczestnicy z pięciu powiatów naszego regionu. Z powiatu kłobuckiego wyróżnienie otrzymała Marta Gancarek oraz Jakub Grabowski.

2. 06 czerwca 2014 r. ogłoszenie wyników i wręczenie nagród laureatom VIII Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Władysława Sebyły pn. „Jakże to łatwo zmać świat słowami”

„Jakże to łatwo zmać świat słowami
i podejrzewać głębię w mętnej studni,
gdy w przezroczystej sięgniesz dna oczami
choć piasku ręką dostać znacznie trudniej.
Tak proste słowo trudno się tłumaczy,
a zbyt zawiłe piękno często nic nie znaczy.”

Tegoroczna edycja konkursu odbywała się w trzech kategoriach: „dzieci i młodzież do lat 16”, „debiuty”, „po debiucie”. Na konkurs napłynęło łącznie 160 wierszy od 42 autorów z różnych miejscowości w Polsce: z Żyrzyna, Kłobucka, Wręcicy Wielkiej, Kulejów, Ołoboka, Warszawy, Ostrów nad Okszą, Myszkowa, Kępic, Mysłowic, Złotego Potoka, Miastka(woj.pomorskie), Czernicy, Szamotuł k.Poznania, Dębicy, Karpacza, Kozienic, Nowego Sącza, Kaliny Wielkiej, Zielonej Góry, Radomia, Lublina, Andrychowa, Gdańska, Pabianic, Terespoła, Lubska, Nowej Huty, Bielska-Białej, Wojcieszkowa, Zubrzyca Górnej, Czarnej Dąbrówki, Płocka.

Po wspólnych obradach w dniu 03 czerwca 2014 r. jury w osobach: dr Janusz Hurnik – wykładowca literatury współczesnej Akademii Jana Długosza w Częstochowie, Milena Kościelniak – polonistka, absolwentka AJD Częstochowie, Anna Szczepanik – polonistka, instruktor ds. edukacji dzieci i młodzieży przy MOK – Kłobuck zdecydowało o przyznaniu następujących miejsc:

w kategorii „dzieci i młodzież do lat 16” (spośród 5 autorów)

I miejsce dla Ewy Kałkowskiej (uczennicy kl.VI Szkoły Podstawowej w Żyrzynie) – godło „Raven” za wiersze pt. „O dziadku zegarmistrzu”, „Mój świat jest czarno-biały”, za dojrzałość tych dwóch wierszy, bogate słownictwo, ciekawe metafory

II miejsce dla Natalii Wiśniewskiej (uczennicy kl.IV szkoły Podstawowej w Żyrzynie) – godło „Natisia” za cykl wierszy, ze szczególnym uwzględnieniem poetyckiej, dziecięcej wizji otaczającego świata, za optymizm

III miejsce dla Agaty Jury (uczennicy kl.I Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku) – godło „Pogoda”, za cykl wierszy, za obecną w jej wierszach próbę oceny świata, poetyckie zmagania się z językiem i niezatrącenie w sobie dziecka

wyróżnienie dla Dominiki Klucznej (uczennicy Zespołu Szkół w Ostrowach nad Okszą) – godło „Syriusz” za cykl wierszy

wyróżnienie dla Tomasza Paruzela (ucznia Zespołu Szkół we Wręczycy Wielkiej) – godło „Pała” za dwa wiersze „Śmierć”, „Życie”, zawarty w nich autentyzm, za zwięzłą formę

w kategorii „debiuty” (spośród 12 autorów)

I miejsce dla Elizy Gładysz (z Wręczycy Wielkiej) – godło „Samar” za wiersze pt. „Chciała głośno krzyknąć” i „Biała suknia...”, za odświeżenie koncepcji zabaw z formą

II miejsce dla Katarzyny Korkus (z Kulejów) – godło „gorzki karmel”, za cykl wierszy, za spójną wizję zaprezentowanych wierszy

III miejsce dla Piotra Fałczyńskiego (z Ołoboka) – godło „Pieczarka”, za cykl wierszy, za lekko ironiczny stosunek do rzeczywistości i przewrotną filozofię

wyróżnienie dla Zbigniewa A.Łobodzińskiego (z Warszawy) – godło „Kontestator”, za cykl wierszy, za konsekwentną, spójną wizję świata zawartą w jego lirycznym opisie, widoczny, dojrzały stosunek do życia, za twórczą interpretację lektur poetyckich, za odczytanie, bardzo bogate słownictwo przy zachowaniu prostoty przekazu

w kategorii „po debiucie” (spośród 30 autorów)

nagroda Burmistrza Kłobucka p. Krzysztofa Nowaka za cykl wierszy dla autora Janusza Pyzińskiego (z Dębicy) - opatrzonego godłem „miedzny kamień” za stworzenie ujmującego cyklu wierszy będącego poetyckim zapisem czasów, które przeminęły, za plastyczność i kunsztowny język - niestety nagrodę musieliśmy odebrać laureatowi z powodu złamania przez niego założeń regulaminowych. Poniżej przedstawiamy dotyczącą całej sprawy korespondencję:

Witam Panią.

Chciałabym zgłosić naruszenie regulaminu konkursowego i zdyskwalifikowanie Pana Janusza Pyzińskiego (w Waszym konkursie), gdyż wiersze konkursowe były już nagradzane i publikowane:

-wiersz „**Dziadek**” był nagrodzony w Białymstoku Srebrną Buławą i opublikowany w: „Buława Hetmańska 2014”, Białystok 2014, s. 12.

-wiersz „**Ojciec**” był nagrodzony I miejsce w VII Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Moja rodzina. Mój dom” jako wiersz pod tytułem „Ojcowskie dłonie” i opublikowany w: „Moja rodzina. Mój dom. VII Mazowiecki Konkurs Literacki”. Ciechanów 2013, s. 17.

-wiersz „**Dzieciństwo**” od słów „stąd wczesnym świtem....” do słów „...aż chrapy wygrały poloneza...” jest opublikowany jako wiersz „Stąd” w: „Buława Hetmańska 2014”, Białystok 2014, s.11-12 Wiersz ten był w zestawie nagrodzonym Srebrną Buławą.

Wnoszę więc o rozpatrzenie mojej informacji. Jak widać, Pan Janusz Pyziński nie przestrzega regulaminów, zmienia wiersze w zestawach, nadaje inne tytuły lub wymienia fragmenty wierszy i wysyła na inne konkursy. Z całym szacunkiem dla Jego twórczości, ale tak być nie powinno.

Dobrze się dzieje, jeżeli wiersze nagradzane zostają opublikowane w Internecie, wtedy łatwiej wyszukać nieuczciwych Laureatów.

Będę wdzięczna, jeżeli otrzymam informację o finale tej przykłej sprawy.

Pozdrawiam.

Krystyna Gudel

Witam serdecznie!

Pierwotnie miałem nie odpisywać na list, nie chcąc wchodzić w polemikę z nieznaną mi z imienia i nazwiska autorką protestu (donosu). Ale po głębszym namyśle i po Waszym pisemnym monicie o wyjaśnienie sprawy doszedłem do wniosku że przecież nie mam nic do ukrycia ani tym bardziej do zakamuflowania. Nie było moim zamiarem ani oszustwo (którym się brzydzę) a o które posądza mnie autorka protestu, ani tym bardziej chęcią zdobycia nagrody.

Na oba konkursy wysłałem podobne ale nie jednakowe zestawy wierszy które nigdzie nie były publikowane i nie nagradzane w innych konkursach co jest zgodne z regulaminem. Regulaminy konkursów nie mówią nic o tym czy można wysyłać na nie zestawy tych samych lub podobnych wierszy. Terminy rozstrzygnięcia obu konkursów zbiegły się w czasie, a ich wyniki wprowadziły mnie w osłupienie, gdyż na obydwu uzyskały nagrody. Świadczyć to może tylko o ich wartości gdyż niezależne od siebie gremia Jurorów oceniły je podobnie dobrze. Co się zaś tyczy rzekomej zmiany treści czy tytułów utworów to jestem ich autorem i mam prawo w ich ingerencję i dowolną zmianę.

Nie wiem co powodowało autorką paszkwila - zwykła zazdrość czy chwilowy brak weny, cieszy mnie jednak fakt że jest ktoś kto dokładnie śledzi moje poczynania i uważnie czyta moje utwory. Nie było moją intencją fałszowanie czegokolwiek i łamania w jakikolwiek sposób regulaminu konkursu.

Przepraszam za zaistniałą sytuację bardzo trudną dla mnie i zapewniam że się ona nie powtórzy z racji tego że będę bardziej skrupulatnie i rozważnie wysyłał wiersze na konkursy - mam wielką nadzieję że na Wasz też, gdyż bardzo go sobie cenię i i wiarę że nic tego nie zmieni.

A swoją drogą to bardzo chciałabym poznać dane owej autorki, jeśli ma odwagę spojrzeć mi w oczy, a może i podyskutować o bardziej wzniosłych od donosów sprawach np. o poezji.

Łączę wyrazy szacunku i poważania
Pozdrawiam z zażenowaniem
Janusz Pyziński

A oto wypowiedź przewodniczącego jury konkursu p. Janusza Hurnika:

Droga Pani Anno!

Nie wiem jak dokładnie brzmi punkt regulaminu waszego konkursu dotyczący oryginalności nadsyłanych wierszy ale i tak tłumaczenie autora jest dość pokrętne. Protest wpłynął i w dodatku jest konkretny. Nie jest w tym przypadku istotne, że organizator nie zdradza danych osobowych, gdyż należy się odnieść do podanych faktów. Autor miał świadomość manipulacji, której się dopuścił. Sam bowiem pisze: "wysłałem podobne ale nie jednakowe zestawy wierszy". Zaznacza również: "co się zaś tyczy rzekomej zmiany treści czy tytułów utworów to jestem ich autorem i mam prawo w ich ingerencję i dowolną zmianę". Nie zabraniamy autorowi poprawiania własnych tekstów, ale należy uczciwie uprzedzić czytelnika. Wystarczyła adnotacja, że wiersz już był publikowany pod innym tytułem lub że w wersji 4 zmieniono JESTEM na BYŁEM, co - jak wszyscy wiedzą doskonale zmienia "totalnie" wymowę tekstu i czyni go absolutnie oryginalnym. Ale żarty na bok. Uważam tłumaczenie autora za pokrętne. W dodatku czytamy inwektywy a brak konkretów. Jeśli autor chce zachować swój poetycki, o ludzkim nie wspomnę, honor powinien zwrócić nagrodę z przeprosinami. Specjalista od prawa autorskiego bez trudu obali kazuistykę tłumaczenia. Sądzę że organizator konkursu może zaproponować, przed wystąpieniem na drogę sądową zaproponować polubowne rozstrzygnięcie sporu, bo użycie formuły HONOROWE, byłoby nadużyciem.

Pozdrawiam Panią i cały zespół MOK-u w Kłobucku
Janusz HURNIK

I odpowiedź laureata

Witam!

Choć nie do końca się zgadzam z nadesłaną opinią jurorów (regulamin winien wyraźnie mówić -"niepublikowane, nienagradzane i nie wysyłane na inne konkursy wiersze", ponadto ich obowiązkiem,ale również Organizatorów było rzetelne sprawdzenie przed ogłoszeniem werdyktu czy są zgodne z regulaminem, przez co wszyscy uniknęliby niepotrzebnych nieporozumień i stresów.

W najbliższym czasie, (ok. 10 czerwca) chcąc uniknąć zbędnych polemik i nakręcania spirali niepewności z zażenowaniem przeleję na konto Organizatora nienależną mi nagrodę(350 PLN)

Jeszcze raz przepraszam za zaistniałą sytuację.
Z przykrością i ubolewaniem pozdrawiam
Janusz Pyziński

Witamy Pana.

Dziękujemy za zrozumienie zaistniałej , (dla nas także nieprzyjemnej sytuacji) , zwrot nagrody zakończy spór.

W imieniu jurorów oraz własnym życzymy Panu dużo zdrowia i wielu

sukcesów na niwie literackiej.
Z poważaniem Barbara Marszał-Kościelniak

I miejsce dla Marzeny Przekwas – Siemiątkowskiej (Z Szamotuł k. Poznania)- godło „milczkiem”, za cykl wierszy, za poetycką wizję, dyscyplinę językową

II miejsce dla Mariana Lecha Bednarka (z Czernicy) – godło „kreska”, za wiersz pt. „Patyczek”, za jego pomysłowość, za rytmiczność, stworzenie ciekawego lirycznego świata

II miejsce dla Edyty Wysockiej (z Miastka) – godło „Kos”, za wiersz pt. „Płochliwy”

III miejsce dla Adama Adamkiewicza (z Płocka) – godło „zmianowy”, za cykl wierszy i przedstawioną w nich plastyczną interpretację rzeczywistości, która jawi się jak fragment filmowego kadru

III miejsce dla Ireneusza K. Korpysia (ze Złotego Potoku) – godło „wyznawca”, za cykl wierszy, za sprawność językową i nowatorskie podejście do instrukcji obsługi i odważnego połączenie liryki z językiem technicznym

Wyróżnienie dla Mirosława Kowalskiego (Z Mysłowic) – godło „smuga”, za twórczą interpretację motto konkursu w wierszu „W trawie zebrani”

Wyróżnienie dla Grzegorza Chwieduka (z Kępic) – godło „zeszyt”, za malarskość, plastykę, dynamikę zawartą w wierszu „Dzień przełamał się z rankiem”

Wyróżnienie dla Praksedy Noszczyk (z Myszkowa) – godło „zlepki”, za wiersz pt. „Resentymenty”, za próbę spojrzenia na zastane kody językowe i próbę przełamania ich

Dziękujemy wszystkim za udział, gratulujemy nagród i wyróżnień i zapraszamy za rok!

Jury po lekturze wszystkich tekstów zauważyło, że wśród prac wiele było wierszy przegadanych, niekiedy przeintelektualizowanych charakteryzujących się jedynie sprawnością językową. Jury poszukiwało wierszy językowo precyzyjnych, o krótkiej treści, z tradycyjną rolą tytułu i znaków interpunkcyjnych, których autorzy potrafili wieloznaczny obraz poetycki lub sytuację liryczną zbudować za pomocą ciekawej lecz zrozumiałej metafory czy zaskakujących porównań. Brakowało wierszy pisanych w pierwszej osobie, osobistej liryki, wyznania, przeżyć, zbyt często pojawiał się opis. Jury opowiada się za wierszem, który charakteryzuje się prostotą oraz umiarem konstrukcyjnym. Jury wyróżnieniami pragnie zwrócić uwagę na wiersze ciekawe, interesujące, ujmujące, oparte na dobrze opanowanym warsztacie poetyckim lub oryginalnym pomysłem konstrukcyjnym. Jury docenia jednocześnie emocjonalną szczerłość autorów nadesłanych prac.

Dziękujemy Burmistrzowi Kłobucka, LGD Zielony Wierzchołek Śląska w Kłobucku, Starostwu Powiatowemu w Kłobucku za ufundowanie nagród i dofinansowanie poranka poetyckiego.

w zakresie imprez plastycznych i wystaw:

1. 23 stycznia 2014 r. w ramach Akcji Ferie zimowe w mieście zorganizowaliśmy warsztaty ceramiczne
2. 05-14 marca 2014 r. – wystawa fotografii pn. „Absolwenci ZS nr 2 w Kłobucku w biznesie”
3. 7-11 kwietnia 2014 r. – wystawa pt. „Spotkania z Janem Pawłem II”, czyli wystawa, świadectwo, film. „A przecież nie cały umieram. To co we mnie niezniszczalne trwa!” Misją wystawy jest krzewienie wiedzy na temat życia Papieża Polaka, prezentowanie wydarzeń z wizyt papieża, które miały miejsce na Jasnej Górze w postaci fotogramów.
4. 14 kwietnia 2014 r. – poplenerowa wystawa plastyczna prac z ROK Częstochowa
5. 16-19 września 2014 r. – poplenerowa wystawa prac IV Międzynarodowego Pleneru Malarskiego Pamięci Wiesława Szeweluka (w ramach XIII Dni Długoszewskich). Swoje prace prezentowali: Zofia Trzepióra-Noga, Svetlana Shynkarenko, Maria Tomczyk, Anastazja Fietisowa, Olga Łukowska, Lubov Kushpit, Elżbieta Iwko, Janusz Sakowicz, Piotr Machinek, Yuriy Freyiw, Zdzisław Pałacz
6. 01 grudnia 2014 r. – uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród laureatom **Regionalnego Konkursu Plastycznego pn. „Portret rodzinny”** zorganizowanego przez nasz dom kultury. Celem konkursu było przedstawienie szeroko rozumianego portretu rodziny, scenki z życia codziennego, wspólne rodzinne spędzanie wolnego czasu, tradycje świąteczne, ważne życiowe momenty, emocje, wzajemne relacje, motyw portretu rodzinnego, starość – przemijanie, ukazanie więzi międzypokoleniowych. „Portret rodzinny” to opowieść o dzieciństwie, młodości, dorosłości i starości. Na konkurs napłynęło 344 prac, komisja artystyczna w składzie: Małgorzata Chebel (plastyk ROK w Częstochowie), Anna Jakubczak (nauczyciel plastyki w Gimnazjum w Kłobucku), Justyna Wręczycka (plastyk w Gminnym Ośrodku Kultury w Krzepicach) postanowiła nagrodzić następujących autorów prac konkursowych:
w kategorii I – przedszkola: I miejsca: Aleksandra Paczkowska (GOK Wręczyca Wlk.), Olga Pudetek (PG nr 2 Kłobuck), Julia Smyła (Przedszkole w Węglowicach), **II miejsca:** Oliwia Zając (PG nr 2 Kłobuck), Alicja Ściebura (PG nr 2 Kłobuck), Blanka Wosińska (PG nr 1 Kłobuck), **III miejsca:** Anna Telęga (MOK Kłobuck), Dawid Buła (ZS-P Lipie Grupa „Motylki”), Szymon Kubicki (ZS-P Lipie Grupa „Smerfy”) oraz **wyróżnienia:** Radosław Zawada (PG nr 5 Kłobuck),
w kategorii II – klasy I-III: I miejsca: Izabela Korzonek (Zespół Szkół w Truskolasach), Nikola Szewczyk (MOK Kłobuck), Emilia Nicia (MOK Kłobuck), **II miejsca:** Alicja Boska (GOK Wręczyca), Oliwia Dutkiewicz (ZS Truskolasy), Oliwia Nowak (ZS Truskolasy), Wiktoria Rycharska (PSP SPSK Kłobuck), **III miejsca:** Denis Pomian (SP nr 1 Kłobuck), Małgorzata Jakubowska (SP nr 2 w Kłobucku), **wyróżnienia:** Paulina Hobot (SP Węglowice), Wiktoria Jakomulska (SP Węglowice), Maciej Włoszek (MOK Kłobuck), Hubert Szala (GZSP nr 1 Popów), Zuzanna Grot (SP nr 1 Kłobuck)
w kategorii III – klasy IV-VI: I miejsca: Oliwia Świącik (MOK Kłobuck), Kaja Służałek (MOK Kłobuck), Oliwia Smolak (SP nr 1 Kłobuck), **II miejsca:** Hanna Wierus (SP nr 1 Kłobuck), Paulina Cieplińska (SP nr 1 Kłobuck), Oliwia Fikier (SP Węglowice), **wyróżnienia:** Paulina Kurzacz (ZS Truskolasy), Weronika Nykiś (SP nr 1 Kłobuck)

w kategorii IV – gimnazjum: I miejsce – Katarzyna Bucka (Gimnazjum Kłobuck), II miejsce – Monika Brzęczek (Gimnazjum Wręczyca Wielka), III miejsce – Katarzyna Dudek (MOK Kłobuck), wyróżnienia: Ewelina Adamik (Gimnazjum Wręczyca Wlk), Marta Jakubczak (Gimnazjum Kłobuck)

w kategorii V – szkoły ponadgimnazjalne: wyróżnienia dla: Daria Kraszewska (ZS nr 1 Kłobuck), Izabela Bednarek (ZS nr 1 Kłobuck)

7. 12 grudnia 2014 r. – wernisaż wystawy malarstwa i wieczór autorski Zofii Trzepióry – Nogi

w zakresie udziału koła plastycznego działającego przy MOK w konkursach plastycznych (obcych):

1. Ogólnopolski Konkurs na Kartkę Wielkanocną zorganizowany przez Klub Jednostki Wojskowej Komandosów w Lublińcu – nagrody otrzymały m.in. dzieci i młodzież należące do koła plastycznego MOK, a wśród nich: w kategorii przedszkolaków: I miejsce Natalia Szczypior, II miejsce Emilia Chmura, II miejsce Emilia Kauf, III miejsce Oliwia Pietrzak, III miejsce Maciej Włoszek, w kategorii uczniów szkół podstawowych: I miejsce Klaudia Kicińska, III miejsce Ola Gralak oraz wyróżnienie w kategorii uczniów gimnazjów dla Kai Świerczewskiej.
2. IX Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Zaczarowany Ogród” zorganizowany przez GOK Wręczyca Wielka, którego celem jest wykonanie w dowolnej technice kolorystycznej (płaskiej) fantastycznej kompozycji ukazującej zaczarowany ogród, inspirowany światem flory i fauny, wzbogacony o własną wyobraźnię twórczą. Do edycji konkursu w 2014 r. napłynęło 668 prac, spośród których nagrody otrzymały w poszczególnych kategoriach wiekowych także prace uczestników koła plastycznego MOK Kłobuck: I miejsca: Alicja Kotkowska, Kamila Świącik, Maciej Włoszek, Emilia Nicia, Julia Wojtowicz, Oliwia Kotkowska, Oliwia Świącik, Emilia Kauf, III miejsce: Aleksandra Orszulak, I miejsca otrzymały: Gabriela Olewicz, Zuzanna Gancarek, Ewelina Dyga, Ola Gralak, I miejsca otrzymały: Julia Makles, Dorota Smolińska, Maja Wojtasik, Hanna Orłowska, I miejsce otrzymały Maja Jeż, Wioletta Dłubak, Sylwia Szaflik, II miejsce otrzymała Agata Dyga.
3. V Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla dzieci i młodzieży pn. „Świat jakim go widzę” zorganizowany przez miejską Galerię Sztuki w Częstochowie oraz Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie. To już piąta edycja konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży. Tym razem organizatorzy skłonili uczestników do zastanowienia się nad kwestią wykonywanej przez ludzi pracy – różnorodności zawodów, pasji związanej z pracą, a może i spojrzenia na własną, zawodową przyszłość. Na konkurs napłynęło 584 prace plastyczne z 61 placówek szkolnych, świetlic i domów kultury województwa śląskiego. Ich oceny dokonało profesjonalne jury wybierając kwalifikując do wystawy 84 najlepsze prace i wyłaniając z tej grupy laureatów nagród i wyróżnień konkursowych. Wśród nagrodzonych i wyróżnionych dzieci i młodzieży są członkowie koła plastycznego MOK w Kłobucku: w I grupie 6-9 lat nagroda dla Emilii Chmury i Laury Pikuty, w II grupie 10-12 lat nagroda dla Oliwii Świącik.
4. I Regionalny Konkurs Plastyczny pn. „Legendy znad Okszy i Warty” organizowany pod honorowym patronatem Starosty kłobuckiego, współorganizator Szkoła Podstawowa nr

1 w Kłobucku oraz LGD Zielony Wierzchołek Śląska w Kłobucku. Wśród nagrodzonych znalazły się prace dzieci i młodzieży z koła plastycznego MOK Kłobuck: I miejsce Oliwia Kotkowska i Emilia Chmura, II miejsce Maciej Włoszek, I miejsce Ewelina Dyga i Zuzanna Gancarek, II miejsce Ola Gralak, III miejsce Dorota Smolińska i Marta Wydmuch, I miejsce Daria Fadavi.

5. Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pt. "Komandosi w Wojsku Polskim – misja w Afganistanie" o Puchar Grand Prix Dowódcy Jednostki Wojskowej Komandosów w Lublińcu – wśród nagrodzonych znalazły się prace dzieci i młodzieży z koła plastycznego MOK: I miejsce Julia Makles kl. VI, II miejsce Ewelina Dyga kl. V oraz wyróżnienie – Kaja Świerczewska kl. I gimnazjum (październik 2014 r.)
6. XI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Stwory, potwory” zorganizowany przez Wrocławski Klub „Anima” – I miejsce Ewa Wręczycka kl. II gimnazjum (listopad 2014 r.)
7. XXI Wojewódzki Konkurs Plastyczny na Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową zorganizowany przez Miejski Dom Kultury w Lublińcu - nagroda Grand Prix – Dorota Smolińska kl. VI (grudzień 2014 r.)
8. III Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Małe wielkie marzenia” zorganizowany przez Kasę Stefczyka – I etap w placówkach kasy: I miejsce Oliwia Kotkowska kl. III i Emilia Chmura kl. III, II etap ogólnopolski: I miejsce Kaja Służałek kl. VI

w zakresie widowisk artystycznych:

1. 7-8-9 marca 2014 r. musical pt. "Metro" zaprezentowany przez zespoły artystyczne działające przy MOK. Przedstawienie zostało wystawione dla młodzieży kłobuckich szkół w piątek, w sobotę z okazji Dnia Kobiet i w niedzielę połączone zostało ze zbiórką pieniędzy na rehabilitację Julii Kośmider.
2. 26 kwietnia 2014 r. koncert muzyczny pt. "Pan kiedyś stanął na brzegu..." w wykonaniu solistów – amatorów działających w kołach muzycznych MOK. Był to koncert poświęcony Janowi Pawłowi II, w przeddzień jego beatyfikacji.
3. 3 maja 2013 r. z okazji uroczystych obchodów uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w części artystycznej zaprezentowany został tylko zwiastun spektaklu teatralnego pt. "Igraszki z diabłem" przygotowany przez koła MOK.
4. 24 maja 2014 r. z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Rodzin 2014 r. zorganizowaliśmy koncert pt. "Dla Ciebie Mamo..." i powtórzyliśmy zwiastun spektaklu teatralnego pt. "Igraszki z diabłem".
5. 14 grudnia 2014 r. – z okazji zbliżających Świąt Bożego Narodzenia zorganizowaliśmy „Widowisko Kolędowe” .
Widowiska artystyczne realizowane w MOK to wspólna praca wszystkich działających i zrzeszonych w naszym domu kultury kół, zespołów i kapel oraz pracujących instruktorów. Udział w widowisku to najlepsza okazja do zaprezentowania swoich możliwości, zdolności i dorobku artystycznego.

w zakresie imprez muzycznych:

1. 08 maja 2014 r. zorganizowaliśmy eliminacje gminne XXVIII mini Festiwalu Piosenki Dziecięcej dla Przedszkolaków – Kłobuck 2014. Spośród 31 uczestników w 3 kategoriach wiekowych promocję do finału otrzymały: 5 latki: Nina Grądys, Radek Gmyrek, Michalina Służałek, 6 latki: Wiktoria Pawelak, Milena Krzyżak, Dominika

- Rokosa, 7 latki: Lena Siwczyńska, Jagoda Wypych, Krzysztof Włodarczyk. Finał festiwalu odbył w Gminnym Ośrodku Kultury w Boronowie w dniach 22 i 23 maja 2014r.
- 16 maja 2014 r. w sali kameralnej MOK odbył się XVI Powiatowy Keyboard Koncert – Kłobuck 2014. Spośród 12 wykonawców w 3 kategoriach wiekowych nagrodzone i wyróżnione zostały następujące osoby: kl.I-III: Angelika Antoszevska, kl.IV-VI: Karolina Kulej, Mateusz Prusko, Bartosz Sikora, Mikołaj Popęda, Paweł Cendal, Łukasz Górka, Szymon Kałuża, gimnazjum: Paulina Hadaś, Krystian Jośko, Agnieszka Pisarek, Mikołaj Kałuża.
 - 23 maja 2014 r. w sali widowiskowej MOK zorganizowaliśmy XVI Powiatowy Festiwal Piosenki „Mój ulubiony przebój” Kłobuck 2014. Do udziału w festiwalu zgłosiło się 35 wykonawców, laureatami zostali w kategorii klas I-III: Agata Drabik, Angelika Antoszevska, Magdalena Grzegorek, Michalina Kulej, Paweł Litke, Dominika Polis, Patryk Makles, Jakub Bagrincew, Wiktoria Fajer, w kategorii klas IV-VI: Julia Bojur, Agata Grajcar, Zofia Wypych, Martyna Jadczyk, Natalia Pabiś, Wiktoria Pawelak, Emilia Kot, Angelika Zmorek, Natalia Ślusarczyk, w kategorii gimnazjum: Angelika Starczyk, Kinga Hyra, Karina Bryła, Natalia Rakowska, Paweł Bagrincew, Paula Mordalska, Martyna Patacz, Oliwia Kowalska, Weronika Tomczyk.
 - 13 września 2014 r. na Rynku im. Jana Pawła II zorganizowaliśmy XIII Blues Festiwal nad Okszą. W tegorocznej edycji festiwalu udział wzięły takie zespoły jak: „Szulerzy”, „Green Grass”, Jacek Szufa Acustic, Murphy Blues oraz gwiazda wieczoru Monkey Junk z Canady.

w zakresie imprez tanecznych:

- 22 lutego 2014 r. byliśmy organizatorami XXII Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego „Kłobuck – Węglowice” 2014. W turnieju udział wzięło ponad sto par z klubów tanecznych z całej Polski, rozgrywając 19 konkurencji tanecznych. Wśród laureatów znaleźli się także tancerze Klubu tańca towarzyskiego „Pionier” działającego przy MOK a także z klubów naszego powiatu. Na najwyższe miejsca zasłużyli Martyna Jadczyk i Maksymilian Patrzyk - „Pionier Kłobuck” oraz Ewelina Wręczycka i Jakub Jadczyk - „Pionier” Kłobuck.
- 23 października 2014 r. – byliśmy organizatorami 23. Jurajskiego Festiwalu Tańca Freestyle – Kłobuck 2014, dzięki finansowemu wsparciu Lokalnej Grupy Działania „Zielony Wierchołek Śląska” w Kłobucku (dofinansowanie przeznaczaliśmy na honorarium dla komisji sędziowskiej), Burmistrza Kłobucka (ufundował nagrodę za I miejsce w kategorii formacje freestyle do lat 12) oraz Starosty kłobuckiego (ufundował nagrodę za I miejsce w kategorii formacje freestyle 12-15 lat). Do konkursu zgłosiło się łącznie 30 zespołów, po obejrzeniu wszystkich prezentacji komisja sędziowska w składzie: Zbigniew Polewka, Jolanta Jędryszczak, Magdalena Gruca – Możdżeń, Danuta Falarska, postanowiła nagrodzić wg następującej kolejności:
formacje Freestyle do lat 10: I miejsce – „Promyczki” z Rudy Śląskiej, II miejsce – DNA Kids z Łodzi i Małe Akro z Kielc, III miejsce – Zespół tańca Czarne Stopy z Łodzi i Zespół Artystyczny Kontra 1 z Częstochowy, wyróżnienie – formacja Renesmee Junior z Kielc

formacje Freestyle 12 - 15 lat: I miejsce - formacja Akro z Kielc, II miejsce - formacja Czarne Stopy z Łodzi i Scena Tańca Za Mgłą z Zabrze, III miejsce - Zespół Artystyczny Kontra 2 z Częstochowy, wyróżnienie - formacja Yes Yes Yo z Częstochowy
formacje Freestyle powyżej lat 15: I miejsce - formacja Elektra z Rudy Śląskiej, II miejsce - Zespół artystyczny Kontra 1 z Częstochowy, III miejsce - formacja DNA Spina Crew z Łodzi, wyróżnienia- formacja Mag-Ma z Kłobucka i formacja Young Rockets z Częstochowy

w zakresie imprez ludowych i folklorystycznych:

1. 25 stycznia 2014 r. w sali widowiskowej MOK odbył się VI Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastoralek Kół Gospodyń Wiejskich - Kłobuck 2014. W tym roku udział wzięło aż 12 zespołów z powiatu kłobuckiego: „Czeremcha” z Parzymiech, „Ferajna” ze Starokrzepic, „Grodzianki” z Grodziska, „Jutrzenka” z Popowa, „Lawenda” i „Koniczynki” z Przystajni, „Łobodnianki” z Łobodna, KGW „Szarlejka” z gminy Wręczyca Wilk., „Kalina” z Truskolas, „Łęgowianki” z KGW Władysławów, „Zajączki” i „Złochowiczanki”. Przegląd nie ma charakteru konkursu, dla KGW przeznaczone są symboliczne nagrody pieniężne ponieważ bardziej liczą się chęci i pomysłowość pań, to że chcą robić coś wspólnie i potrafią znaleźć na to czas.
2. 10 kwietnia 2014 r. w sali widowiskowej MOK odbył się finał projektu edukacyjnego pt. „Polskie tradycje i obrzędy ludowe” dla uczniów klas VI szkół podstawowych z powiatu kłobuckiego zorganizowanego przez Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie Filia w Kłobucku. Celem projektu było zapoznanie uczniów z polskimi ludowymi tradycjami, zwyczajami i obrzędami. W konkursie wzięło udział 65 uczniów z 4 szkół. Projekt zakończono spektaklami prezentującymi wybrane obrzędy ludowe : uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Zajęczkach Pierwszych zaprezentowali „Noc Świętojańska”, uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Opatowie przedstawili obrzędowość „Wielkiego Tygodnia do Wielkanocy”, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ostrowach nad Okszą pokazali „Na wsi wesele”, szóstoklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Adama Mickiewicza w Kłobucku zademonstrowali „Gaik - maik - lateczko”.

w zakresie projekcji filmowych:

1. 22 stycznia 2014 r. - projekcja filmu pt. „Największy z cudów” - wstęp wolny, w ramach programu Akcji ferie w mieście - widzów 200 osób
2. 29 stycznia 2014 r. - projekcja filmu pt. „Pinokio” - wstęp wolny, w ramach programu Akcji ferie w mieście - widzów 187 osób
3. 02 lipca 2014 r. - projekcja filmu pt. „Wyspa dinozaura” - wstęp wolny, w ramach programu „Akcji Lato w mieście „
4. 09 lipca 2014 r. - projekcja filmu pt. „W 80 dni dookoła świata” -
5. 16 lipca 2014 r. - projekcja filmu pt. „Ratunku jestem rybką”
6. 23 lipca 2014 r. - projekcja filmu pt. „Ruchomy zamek Hauru”
7. 30 lipca 2014 r. - projekcja filmu pt. „Żółwik Sammy II”
8. 06 sierpnia 2014 r. - projekcja filmu pt. „Wojownicze żółwie Ninja”
9. 13 sierpnia 2014 r. - projekcja filmu pt. „Czerwony kapturek - historia prawdziwa”

10. 20 sierpnia 2014 r. – projekcja filmu pt. „Ryś i spółka”
11. 27 sierpnia 2014 r. – projekcja filmu pt. „Oliwer Twist”
łącznie widzów na projekcjach kinowych w roku 2014 było 1549 osób.

w zakresie imprez artystycznych obcych:

1. 10 stycznia 2014 r. – musical pt. „O kocie w butach przy wesołych nutach” w wykonaniu aktorów Teatru u Moich Marzeń z Chorzowa
2. 14 lutego 2014 r. – rockowy koncert Walentynowy w wykonaniu zespołu :The adapters”
3. 25 lutego 2014 r. – spektakl teatralny Teatru Muzycznego „Duduś” z Łodzi
4. 11 marca 2014 r. – spektakl teatralny Katolickiego Teatru Edukacji z Krakowa
5. 14 marca 2014 r. – spektakl teatralny Teatru „Magart” z Łodzi
6. 28 marca 2014 r. – gala finałowa V Uczniowskiego Amatorskiego Przeglądu Artystycznego Gimnazjów i Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Kłobuckiego – współorganizacja imprezy wraz z Zespołem Szkół nr 3 w Kłobucku
7. 2 kwietnia 2014 r. – występ „Kabaretu Moralnego Niepokoju” zrealizowany przez Agencję ART.
8. 3 kwietnia 2014 r. - Komenda Hufca ZHP w Kłobucku - Festiwal Piosenki Harcerskiej „Harfa 2014”
9. współorganizowaliśmy koncerty i popisy uczniów Społecznego Ogniska Muzycznego w Kłobucku – 15 stycznia, 29 maja, 12 czerwca,
10. 15 kwietnia 2014 r. – „Lekcje w kinie” program edukacyjny dla uczniów szkół podstawowych z zakresu powstawania filmu oraz projekcje filmów zorganizowany przez Centrum Edukacji Filmowej z Wołomina
11. 9 maja 2014 r. – spektakle teatralne „W krainie mitów” i „Jaś i Małgosia” zrealizowane przez Polskie Stowarzyszenie Estradowe Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia
12. 12 maja 2014 r. – „Żonkilowe Pola Nadziei” –podsumowanie kampanii organizowanej przez Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej. Po raz kolejny przyłączyliśmy do kampanii Pola Nadziei, jest to akcja wspierająca dzieci i dorosłych chorych i cierpiących z powodu chorób nowotworowych. Ogłoszone zostały wyniki konkursów: plastycznych i literackich związanych tematycznie z Żonkilowymi Polami Nadziei. W konkursie plastycznym I miejsce zajęła Martyna Biernacka , II miejsce – Ewa Puchała, wyróżnienie otrzymała Wiktoria Betka, wszystkie dziewczynki są z Kłobucka. Udział w kampanii Pole Nadziei jest dla uczniów lekcją bezinteresownej pomocy potrzebującym, życzliwości, przekraczania barier między ludźmi zdrowymi i chorymi. Imprezę uświetnił występ Zespołu wokalnego „Fortissimo” działającego przy MOK.
13. 5 czerwca 2014 r. – „Czytanie łączy pokolenia” zrealizowane wspólnie z Biblioteką Publiczną Gminy Kłobuck
14. 17 czerwca 2014 r. – spektakl teatralny dla dzieci szkół podstawowych pt. „Spotkanie z Efesiem”
15. 16 – 17 października 2014 r. – spektakle teatralne dla dzieci szkół podstawowych zrealizowane przez Katolicki Teatr Edukacji z Krakowa
16. 25 października 2014 r. – artystyczny Przegląd Talentów „Obudź swoje marzenia” dla dzieci z Domów Dziecka odbył się na scenie sali widowiskowej naszego domu kultury. Imprezę zorganizował Dom Dziecka w Kłobucku przy wsparciu organizacyjnym warszawskiego Stowarzyszenia „Nadzieja na Euro”, którego celem jest pomoc dzieciom z domów dziecka w realizacji marzeń i planów.

17. 08 listopada 2014 r. – spektakl kabaretowy „Old Spice Girls czyli Babski kabaret” w wykonaniu Emilii Krakowskiej, Lidii Stanisławskiej, Barbary Wrzesińskiej
18. 19 listopada 2014 r. – 3 spektakle Teatru Muzycznego z Chorzowa
19. 20 listopada 2014 r. – 2 seanse „Lekcji w kinie” oraz warsztaty filmowe zorganizowane przez Centrum Edukacji Filmowej w Wołominie
20. 30 listopada 2014 r. – andrzejkowy koncert arii operetkowych pn. „Operetkowy żart” w wykonaniu artystów akademii Muzycznej we Wrocławiu : Mirosława Owczarka i Wiesławy Wawrzyńczyk
21. 1 grudnia 2014 r. – spektakle dla dzieci zorganizowane przez Teatr Współczesny z Krakowa
22. 14 grudnia 2014 r. – Krzepicka Scena Teatralna „Soti” przedstawiła spektakl pt. „Druga przestrzeń”. Za znak rozpoznawczy tej grupy artystycznej można uznać szczególną, subtelną nastrojowość przedstawień i przemyślenie ponadczasowych treści przez symbole.
23. 16 grudnia 2014 r. – spektakle teatralne dla dzieci i młodzieży w wykonaniu aktorów Narodowego Teatru Edukacji z Wrocławia

impresje muzyczne obce:

1. 14 lutego 2014 r. Walentynkowy koncert muzyczny zespołu „The Adapters”, wstęp wolny
2. 03 października 2014 r. – koncert charytatywny „Ratujmy Życie Bartka”, dla którego zagrał światowej sławy chór szkolny z Czech **Basove G**.
3. 20 grudnia 2014 r. – koncert charytatywny „Reggae jak Malina” na cześć zmarłego śp. Przemka Maliny, muzyka i przyjaciela CGB, jako koncert pamięci Przemka „Kuriego”. Wystąpiły zespoły tj.: SKL Blues, Cała Góra Barwinków, Iga Kozacka, Daria Zawiałow, Trzynasta w samo południe, Habakuk

występy i wyjazdy zespołów artystycznych działających przy MOK”

1. 1 maja 2014 r. występ solistów Studia Piosenki z MOK na Europejskim Pikniku Rodzinnym organizowanym na stadionie OSiR w Kłobucku
2. 15 maja 2014 r. występ solistów Studia Piosenki z MOK na zakończeniu Roku Hospicyjnego w Klubie Politechnik w Częstochowie
3. 8 czerwca 2014 r. występ zespołu artystycznego Mix – Art na festynie w Łobodnie
4. 15 czerwca 2014 r. pokaz taneczny Zespołu tańca nowoczesnego „Ciało i ruch” z MOK na festynie w Lgocie
5. 21 czerwca 2014 r. występ solistów Studia Piosenki z MOK na festynie DNI KŁOBUCKA 2014 r.: Agnieszka Kudroń w piosence „Moja klasa IIIa”, Angelika Antoszevska w piosenkach „Puszek okruszek” i „Moja fantazja”, Agata Grajcar „W kalendarzu jest taki dzień”, „Żeby szczęśliwym być”, Marta Wrona „Znam cię na pamięć”, Katarzyna Buwała „Drzwi”, Karina Kuberska „Ale jestem”, Karolina Kutynia „Kolorowe jarmarki”, Inga Kucharska, Cheetach Girl „Słowa”.
6. 28 czerwca 2014 r. udział Kłobuckiej Kapeli Ludowej w Regionalnym Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych w Kłomnicach

7. 24 października 2014 r. udział Kłobuckiej Kapeli Podwórkowej „U Andrzeja” w uroczystych obchodach 50- lecia pożycia małżeńskiego par z Gminy Kłobuck

z zakresie imprez rekreacyjno – kulturalnych (festyny):

1. 1 maja 2014 r. na stadionie OSiR w Kłobucku zorganizowaliśmy Europejski Piknik Rodzinny. (opis i program w imprezach okolicznościowych)
2. 21-22 czerwca 2014 r. na Rynku im. Jana Pawła II w Kłobucku zorganizowaliśmy festyn kulturalny pn. „Dni Kłobucka 2014” . Tegoroczna edycja imprezy zbiegła się z obchodami 675 lecia naszego miasta. Gwiazdą niedzielnego wieczoru był zespół **De Mono**. Ponadto na scenie w ciągu tych dni wystąpili: SKL Blues, Vena Valley z Częstochowy, Koniec świata z Katowic i grupa disco polo Chanel, The Ponczoła, Cała Góra Barwinków. Gościliśmy również delegację z zaprzyjaźnionego miasta Sturovo na Słowacji – Panią zastępcę burmistrza Kornelię Slabakovą, Panią Alžbietę Jolcsiková z wydziału edukacji, Pana Roberta Baranovicsa dyrektora szkoły w Sturovie.
3. 24 sierpnia 2014 r. – współorganizowaliśmy wraz z Gminą Kłobuck i Starostwem Powiatowym w Kłobucku Dożynki Powiatowe 2014 w podzięce dla rolników za trud i owoce pracy. My ze swej strony włączyliśmy w przygotowania dużych kukieł ze snopów słomy przedstawiające podobizny rodziny chłopskiej, policjanta, traktora i wiejskiej chaty, które zostały ustawione w centralnych miejscach miasta, wzbudzając wśród świętujących powszechną ciekawość i uśmiech. Zajęliśmy się również programem artystycznym, który odbywał się na scenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłobucku: choreografią tańców ludowych, występem Kłobuckiej Kapeli Ludowej oraz dyskoteki poprowadzonej przez DJ Wojtka.

w zakresie imprez organizowanych na Rynku im. Jana Pawła II w Kłobucku:

1. 27 kwietnia 2014 r. koncert beatyfikacyjny Jana Pawła II pt. „Pan kiedyś stanął nad brzegiem”...
2. 21-22 czerwca 2014 r. festyn kulturalny „Dni Kłobucka 2014” (opis i program w imprezach rekreacyjno – kulturalnych)
3. 06 lipca 2014 r. – impreza plenerowa pn. „Ożywić Rynek” , w programie: karaoke, nauka zumbi, koncert zespołu muzycznego „Przyjaciele”
4. 10 sierpnia 2014 r. – impreza plenerowa pn.: „Ożywić Rynek”, w ramach której odbył się koncert zespołu muzycznego „Nutchel”, karaoke oraz wietrzenie szaf połączone z pokazem mody
5. 15 sierpnia 2014 r. – uroczyste obchody Dnia Wojska Polskiego: msza św. za ojczyznę, wręczenie odznaczeń kombatantom, koncert pieśni żołnierskiej
6. 21 września 2014 r. – festyn z okazji zakończenia lata: wietrzenie szaf, występ Kłobuckiej Kapeli Ludowej, występ Igi Kozackiej

w zakresie pomocy merytorycznej, instruktorzy działalności kulturalnej współpracowali, najczęściej jako jury w komisjach artystycznych następujących konkursów i przeglądów:

1. 24 stycznia 2014 r. – Przedszkole Gminne nr 4 w Kłobucku – ewaluacja zewnętrzna placówki w zakresie współpracy z rodzicami i środowiskiem lokalnym- oddelegowana została Anna Szczepanik

2. 31 stycznia 2014 r. – Przedszkole Gminne nr 1 w Kłobucku – ewaluacja zewnętrzza placówki w zakresie : ” Promowana jest wartość wychowania przedszkolnego”- oddelegowana została Anna Szczepanik
3. 6 marca 2014 r. – Gminny Ośrodek Kultury w Krzepicach – eliminacje gminne szkół krzepickich do Regionalnego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów – udział w komisji Anna Szczepanik
4. 6 marca 2014 r. – Gminny Ośrodek Kultury w Konopiskach – eliminacje do Gminnego Konkursu Recytatorskiego – udział w komisji Wojciech Krysiak
5. 11 marca 2014 r. Szkoła Podstawowa w Wilkowiecku – eliminacje gminne uczniów szkół gminy Opatów do Regionalnego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów – udział w komisji Anna Szczepanik
6. udział w komisji jury w konkursach plastycznych i fotograficznych p. Renaty Włóki: w Wojewódzkim Konkursie Wielkanocnej Plastyki Obrzędowej pn.”Wiosna, wiosna” organizowanym przez GOK Wręczyca Wielka, w konkursie plastycznym pn.”Malowane wiersze Juliana Tuwima” organizowanym przez Szkołę Podstawową w Złochowicach, w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym pn.”Zaczarowany ogród” organizowanym przez GOK Wręczyca Wielka, w konkursie fotograficznym organizowanym przez Gimnazjum w Kłobucku,
7. 28 marca 2014 r. – Zespół Szkół nr 3 w Kłobucku – V Uczniowski Amatorski Przegląd Artystyczny Gimnazjów i Szkół Ponadpodstawowych Powiatu Kłobuckiego – udział w komisji artystycznej: Monika Wilk (kategoria taniec), Wojciech Krysiak (kategoria śpiew), Marzena Gancarek (kategoria teatr)
8. 10 kwietnia 2014 r. – Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie Filia w Kłobucku – projekt edukacyjny dla uczniów klas VI szkół podstawowych pt.”Polskie tradycje i obrzędy ludowe”- udział w komisji jury – Andrzej Jelonek i Patrycja Kik (przebywająca wówczas na stażu).

w zakresie spotkań, wynajmów pomieszczeń, wynajmów sprzętu nagłaśniającego:

1. wynajmowaliśmy sale firmom prywatnym na przeprowadzenie prezentacji swoich wyrobów: Polana, Benedica, Aven Group, Kora, Norimp Bako Poland, Potenza Bilana, Dana, Biowitalia, Welmax,
2. wynajmowaliśmy sprzęt i nagłaśnialiśmy: Wojewódzkie Święto Ludowe organizowane na Rynku im. Jana Pawła II w dniu 18 maja 2014 r., festyn osiedlowy na Osiedlu Zagórze w Kłobucku, festyn w Łobodnie, Dożynki Powiatowe w Kłobucku
3. wynajmowaliśmy sale na zajęcia i wykłady Akademii Trzeciego Wieku: w pierwszy wtorek miesiąca salę widowiskową na wykłady, odczyty i prelekcje, w każdy poniedziałek salę kameralną na zajęcia taneczne „Taniec w kręgu”, w każdą środę salę prób na lekcje angielskiego, w każdy czwartek na zajęcia jogi, w piątki na zajęcia samoobrony oraz w czwartki na wykłady z historii ziemi kłobuckiej
4. 26 marca 2014 r. – wynajęliśmy sale domu kultury na przeprowadzenie IV Targów Pracy organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku
5. 25 kwietnia 2014 r. – wynajęliśmy salę na uroczyste zakończenie roku szkolnego maturzystów ZS nr 2 W Kłobucku,
6. 14 marca 2014 r. – wynajęliśmy sale na przeprowadzenie Międzyszkolnego Konkursu Fryzjerskiego organizowanego przez ZS nr 2 w Kłobucku.

7. 29 października i 4 listopada 2014 r. – wynajęliśmy salę widowiskową na spotkanie przedwyborcze kandydata na Burmistrza Kłobucka p. Jerzego Zakrzewskiego (Koalicja Samorządowa)
8. 13 listopada 2014 r. – wynajęliśmy salę widowiskową na spotkanie przedwyborcze kandydata na Burmistrza Kłobucka p. Krzysztofa Nowaka (SLD)

wnioskowaliśmy o udział w zewnętrznych programach i projektach:

1. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Programy Operacyjne Ministra - Program Infrastruktura Domów Kultury - priorytet 3 - projekt pt. Zakup sprzętu nagłaśniającego i oświetleniowego dla Miejskiego Ośrodka Kultury im. Władysława Sebyły w Kłobucku - kwota 117.300 zł. Niestety wniosek nie otrzymał dofinansowania
2. Konkurs nr D/M/7/2013 w ramach działania „Małe projekty” objętego PROW 2007-2013, wniosek o dofinansowanie zadania pt. „I Europejski Festiwal Kultur - Kłobuck 2014” - kwota 38.979,00 zł. Niestety, ze względu na zbyt długo trwającą procedurę przyznawania dofinansowania przez Urząd Marszałkowski w Katowicach, musieliśmy wycofać wniosek z dalszego toku oceny, gdyż minęła już jego data realizacji.
3. Otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury w formie wspierania realizacji zadania, wystąpiliśmy z wnioskiem pt. „Jurajski Konkurs Fotograficzny pn” Muzyka łączy pokolenia” wspólnie ze Stowarzyszeniem Akademia Trzeciego Wieku. Niestety wniosek nie otrzymał dofinansowania.
4. Program Narodowego Centrum Kultury - „Ojczysty - dodaj do ulubionych” złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Dyrektora Narodowego Centrum Kultury w Warszawie pt. „Promocja języka polskiego wśród mieszkańców Gminy Kłobuck” na kwotę 11.200 zł. Niestety wniosek nie otrzymał dofinansowania.

Zakończyliśmy kolejny, 42 rok działalności Miejskiego Ośrodka Kultury im. Władysława Sebyły w Kłobucku. Udało się nam zorganizować wszystkie zaplanowane, w rocznym planie pracy, imprezy. Trzymaliśmy kciuki i wysyłaliśmy sms głosując na Ięgę Kozacką, wychowankę naszego Studia Piosenki, która brała udział w telewizyjnym talent show The Voice of Poland. W końcu nie często ma się okazję oglądania naszych własnych artystów w tak zaawansowanych etapach popularnych programów telewizyjnych. Programu Iga wprawdzie nie wygrała, ale doszła aż do ścisłej czołówki. Dziękujemy za emocje i przeżycia, my uważamy, że była najlepsza!!! Doczekaliśmy się także nowego pokoju, w którym pracujemy. Tzn. nasz dotychczasowy pokój instruktorów został generalnie wyremontowany i na nowo urządzony funkcjonalnymi meblami. Nareszcie pracujemy w pomieszczeniu na miarę 21 wieku!

Kłobuck, dn. 19 stycznia 2015 r.

Nagroda roczna przyznawana jest zgodnie z §3 pkt. 2a za wyniki finansowe instytucji.

Przychody MOK w roku 2014 kształtowały się następująco:

- dotacja organizatora na działalność podstawową	-	520.780 zł
- dotacja organizatora na :		
• Orkiestrę Biała , Kamyk i zespół Śpiewaczy Łobodno		17.920 zł
• Organizację festynów (Zagórze, Kamyk, Rynek)		13.360 zł
• Organizację (Dni Kłobucka, Długoszowskie, Piknik rodzinny, Blues)		130.800 zł

Łącznie		682.860 zł
co stanowi 80 % ogółu przychodów w roku 2014		
- przychody z organizacji imprez , występów zespołów, akredytacji turniejów -		20.998,34 zł
- przychody z usług (wynajem sal, reklama , rezerwacje miejsc parkingowych) -		137.903,70 zł
- sponsoring , darowizny , odsetki itp.		6.668,61 zł

Łącznie		165.570,65 zł
co stanowi 20% ogółu przychodów wypracowanych i pozyskanych przez MOK w roku 2014		

Przyjmując jako wskaźnik dotację na działalność podstawową (520.780 zł), która stanowi zabezpieczenie finansowe wypłaty wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń (ZUS , świadczenia urlopowe i pracownicze), dochody własne stanowią 24 % ogółu przychodów wypracowanych przez instytucję kultury w roku 2014.

Dochody własne przeznaczone są na:

- koszty utrzymania obiektu (energia, woda, ciepło - **64.532 zł**) ,
- koszty zakupu materiałów i usług (materiały do kół zainteresowań, biurowe, gospodarcze czystościowe, usługi telekomunikacyjne, naprawy, honoraria turniejów, wyposażenie - **70.343 zł**)
- koszty opłat i zakupu nagród , dyplomów (opłaty Zaiks-u , nagrody rzeczowe i pieniężne , ubezpieczenia - **42.030 zł**

Realizacja wydatków przebiegała zgodnie z przyjętym planem merytorycznym na rok 2014 , który stanowił bazę wyjściową do opracowania planu finansowego, w sposób oszczędny i celowy.

Wszystkie zobowiązania publiczno-prawne oraz pozostałe były regulowane przez instytucję terminowo. Na dzień 31.12.2014 r. instytucja nie posiada zobowiązań wymagalnych.

W związku z trudnościami wyegzekwowania zaległych należności za wynajem pomieszczeń , sprawę skierowaliśmy na drogę sądową a po uzyskaniu nakazu zapłaty wystąpiliśmy z wnioskiem o wszczęcie postępowania egzekucyjnego do komornika.

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Kultury

mgr Barbara Marszał-Kościelniak

Powołanie zespołów do przeprowadzenia wizytacji szkół i przedszkoli na terenie gminy Kłobuck

Zgodnie z §46 ust 1 Statutu Gminy Kłobuck, który mówi, że komisje w razie potrzeby mogą tworzyć zespoły robocze ustalając ich składy osobowe i określając ich zakres działania proponuję powołać 3 i 4 osobowe komisje – zespoły do wizytowania placówek oświatowych.

W naszej gminie mamy 11 placówek oświatowych

Proponuję podzielić je na 4 bloki-zestawy szkół, które będą wizytowane przez jeden z czterech powołanych zespołów:

-
- I. Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku
Szkoła Podstawowa nr. 1 im. Władysława Sebyły w Kłobucku
Szkoła Podstawowa nr. 2 im. Adama Mickiewicza w Kłobucku

Zespół w składzie: Błaszczkowska Barbara, Gosławska Danuta,
Sękiewicz Andrzej, Wałęga Tomasz

-
- II. Zespół Szkół w Libidzy
Zespół Szkół w Białej

Zespół w składzie: Bugaj Urszula, Kasprzyk Tomasz, Woźniak Mateusz

-
- III. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Gen. Józefa Bema w Kamyku
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Łobodnie

Zespół w składzie: Kasprzyk Tomasz, Ściebura Wiesław, Wojtysek Marcin

-
- IV. Przedszkole Gminne nr 1 w Kłobucku
Przedszkole Gminne nr 2 w Kłobucku
Przedszkole Gminne nr 4 w Kłobucku
Przedszkole Gminne nr 5 im. Jana Brzechwy w Kłobucku

Zespół w składzie: Kotkowska Ewelina, Puchała Jan, Wałęga Tomasz

11.02.2016

Każdy zespół wyznacza koordynatora, który zajmie się ustaleniem z członkami zespołu i dyrekcją danego oddziału terminu wizytacji.

Koordinator zespołu będzie także zobowiązany do sporządzenia sprawozdania z wizytacji w placówce.

Aby dyrektorzy szkół byli przygotowani na udzielenie zespołowi wizytującemu wyczerpujących odpowiedzi na zadawane pytania, proponuję wcześniej przelać im mailowo lub listownie przykładowego arkusza wizytacji (załącznik).

Arkusz wizytacji jest przykładowy, każdy zespół (szczególnie wizytujący przedszkola) będzie go modyfikował i zmieniał według swoich spostrzeżeń i uwag.

Informacja o placówkach (ze strony: <http://www.bip.klobuck.akcessnet.net>)

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku, 42-100 Kłobuck, ul. Bohaterów Bitwy pod Mokrą 4, tel.034 317 2746, 034 317 3194

e-mail: klobuck_gim@tlen.pl

Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II - mgr Rafał Kowalczyk tel.034 317 27 46 lub 034 317 3194
adres do korespondencji: 42-100 Kłobuck, ul.Bohaterów Bitwy pod Mokrą 4

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Wł. Sebyły, 42-100 Kłobuck, ul. Baczyńskiego 2 tel.(34) 3172793

e-mail: sp_nr1_klobuck@onet.eu

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Wł. Sebyły w Kłobucku - **Pani Elżbieta Zarębska** adres do korespondencji: 42-100 Kłobuck, ul. K.K. Baczyńskiego 2 tel.(34) 317 27 93

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. A. Mickiewicza, 42-100 Kłobuck, ul. Szkolna 1 tel.(34) 3172386

e-mail: sp2klobuck@poczta.onet.pl,

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. A. Mickiewicza w Kłobucku - **Pani Bożena Rumin** adres do korespondencji: 42-100 Kłobuck, ul. Szkolna 1 tel.(34) 317 23 86

Zespół Szkół w Libidzy , 42-125 Kamyk, ul. St. Olszyńskiego 2, tel.(34) 3197057

e-mail: szlibidza@vp.pl.

Pani mgr Józefa Telenga tel.(34) 318 33 93 adres do korespondencji: Libidza, ul.Olszyńskiego 2, 42-125 Kamyk

Zespół Szkół w Białej, 42-125 Kamyk, ul. Częstochowska 73 tel.(34)3627476

e-mail:zswbialej73@op.pl

Dyrektor Zespołu Szkół w Białej - Pani Małgorzata Zander-Skwarczyńska
Adres do korespondencji: Biała ul. Częstochowska 73, 42-125 Kamyk tel.(34) 3627476

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łobodnie, 42-125 Kamyk, ul.Sienkiewicza 69
tel.(34)3195056

e-mail: zpsz_lobodno@op.pl

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łobodnie - Pani mgr Barbara Karoń,
adres do korespondencji: ul.Sienkiewicza 69, 42-125 Kamyk tel.(34) 319 50 56

Przedszkole Gminne Nr 1 w Kłobucku, 42-100 Kłobuck, ul.Przedszkolna 6 tel.0 34 317 22
71

e-mail: jedyneczka.klobuck@wp.pl

Dyrektor Przedszkola Gminnego Nr 1 w Kłobucku - Pani mgr Wanda Soluch adres do korespondencji:
42-100 Kłobuck, ul. Przedszkolna 6 tel.(34) 317 22 71

Przedszkole Gminne Nr 2 w Kłobucku, 42-100 Kłobuck, ul.Kard.Wyszyńskiego 7 tel.(34)
317 2667

e-mail: przedszkolenr2@vp.pl

Dyrektor Przedszkola Gminnego Nr 2 w Kłobucku - Pani mgr Elżbieta Ząbkowska
tel. (34) 3172667
adres : 42-100 Kłobuck, ul. Wyszyńskiego 7

Przedszkole Gminne Nr 4 w Kłobucku,42-100 Kłobuck, ul.E.Orzeszkowej 44
tel.(34)3172616

e-mail: przed4zag@interia.pl

Dyrektor Przedszkola Gminnego Nr 4 w Kłobucku - Pani mgr Bożena Ignaczak
adres do korespondencji: 42-100 Kłobuck, ul.Orzeszkowej 44
tel.(34) 317 26 16

Przedszkole Gminne Nr 5 im.J.Brzechwy w Kłobucku, 42-100 Kłobuck, ul.Rómmla 9
tel.(34)3172550

e-mail: przedszkolebrzechwa@gmail.com

Dyrektor Przedszkola Gminnego Nr 5 im.J.Brzechwy w Kłobucku - Pani mgr Aleksandra Sulima
adres do korespondencji: 42-100 Kłobuck, ul. Rómmla 9
tel.(34) 317 25 50

Arkusz wizytacji

Szkoła/placówka:

1. Liczba uczniów – ogółem i w poszczególnych oddziałach

--

2. Oferta zajęć pozalekcyjnych

--

3. Osiągnięcia szkoły

--

4. jak działa opieka świetlicowa

--

5. Sale lekcyjne, baza sportowa oraz inne pomieszczenia szkolne i teren wokół szkoły: funkcjonalność i estetyka oraz zapewnienie bezpieczeństwa

--

6. Wyposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt sportowy – dostępność dla uczniów

--

7. organizacja pracy biblioteki szkolnej – księgozbiór, aktywność czytelników

--

8. Informacja o ostatnio przeprowadzonych remontach

--

9. Plany do wykonania na następne lata

--

10. Inne

--